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Telefony alarmowe w sprawie odśnieżania
Podczas tegorocznej zimy za odśnieżanie wszystkich dróg na 

terenie gminy Pieszyce odpowiada Zakład Usług Komunalnych. 
Wszelkie utrudnienia z komunikacją wynikające z tego tytułu 
należy zgłaszać bezpośrednio w siedzibie Zakładu Usług Komu-
nalnych, ul. Bielawska 6 w Pieszycach, bądź też telefonicznie 
pod numerami telefonów: (074) 8365-350, (074) 8365-401oraz 
całodobowo: 0601-92-44-78.

(red.)

Trwa badanie satysfakcji klienta
Od 1 grudnia 2009 r. 

w Urzędzie Miejskim w Pie-
szycach prowadzane jest 
badanie satysfakcji klienta. 
Celem ankiet jest poznanie 
Państwa opinii na temat jako-
ści świadczonych przez Urząd 
usług. Badanie potrwa do 15 
stycznia 2010 r.

Nasi szanowni klienci: inwestorzy, przedsiębiorcy, rolnicy, 
mieszkańcy Pieszyc i przyjezdni realizujący różne urzędowe 
sprawy w tutejszym Urzędzie proszeni są o wypełnianie ano-
nimowych ankiet. Treść pytań jest ściśle związana z jakością, 
szybkością i kompletnością obsługi klienta. Państwa odpowiedzi 
pomogą usprawnić pracę Urzędu, a tym samym dostosować 
poziom świadczonych usług do Państwa oczekiwań.

Przeprowadzane badanie satysfakcji klienta jest kolejnym 
krokiem do uzyskania Certyfikacji ISO. Ankiety dostępne są w:

- Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa,
- Wydziale Gospodarki Przestrzennej, Rozwoju i Infrastruk-

tury Technicznej,
- Wydziale Finansowym,
- Wydziale Administracyjno-Organizacyjnym,
- Referacie Promocji.

tekst, fot. (red.)

Na Wielkiej Sowie i w mieście
PRZYWITAMY NOWY ROK

Podobnie jak w roku ubiegłym Nowy Rok będziemy mogli 
przywitać podziwiając pokaz sztucznych ogni z wieży wido-
kowej na Wielkiej Sowie.

Tego dnia wieża czynna będzie w godzinach od 20:00 do 
około 01:00 w nocy.

Grupowe wejście na szczyt jak co roku organizuje ks. pro-
boszcz parafii pw. św. Antoniego Edward Dzik. Szczegółowe 
informacje na ten temat podawane są m.in. w ogłoszeniach 
duszpasterskich na zakończenie mszy oraz na stronie internetowej 
parafii – www.swantoni.net. 

Wszystkich mieszkańców Pieszyc zapra-
szamy także do podziwiania fajerkowego 
pokazu sztucznych ogni, którym przywi-
tamy rok 2010. 31 grudnia o północy na 
placu pomiędzy kościołem pw. św. Anto-
niego a blokami spółdzielni każdy będzie 
mógł oglądać ten niecodzienny pokaz.

- Wieża widokowa na przełomie 
roku

Jeżeli są Państwo miłośnikami zimo-
wych wędrówek po górach, zapraszamy 
do odwiedzin wieży widokowej. Na prze-
łomie roku obiekt będzie czynny w nastę-
pujących dniach: 25, 26, 27 grudnia oraz 
2 i 3 stycznia 2010 roku. „Biała dama” 
zaprasza w swe progi w godzinach od 
9:30 do 14:30.

(red.) Fo
t.:
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KONKURS
Oszacuj ile osób odwiedziło wieżę wido-

kową na Wielkiej Sowie w sezonie turystycz-
nym 2009. Odpowiedzi prosimy przesyłać  do 
końca grudnia na adres: promocja@pieszyce.
pl wpisując w temacie e-maila: KONKURS 
– GAZETA PIESZYCKA. 

Autorów trzech najbliższych prawdzie odpo-
wiedzi nagrodzimy pieszyckimi kalendarzami 
na 2010 rok. UWAGA – każdy może przesłać 
tylko jedną odpowiedź! W e-mailu prosimy 
podać dane kontaktowe: imię i nazwisko oraz 
numer telefonu.

(red.)

W Wigilię i Nowy Rok
Urząd będzie nieczynny

Drodzy Czytelnicy – uprzejmie 
informujemy, że w dniu 24 grudnia i 1 
stycznia 2010 r. Urząd Miejski w Pie-
szycach będzie nieczynny. W Wigilię 
dyżur telefoniczny w Urzędzie Stanu 
Cywilnego pełniony będzie w godzinach 
od 8:00 do 12:00 pod numerem telefonu 
(074) 8365-609. Z kolei 31 grudnia 
Urząd czynny będzie do godz. 14:00. 

(red.)

INFORMACJA
Burmistrz Pieszyc informuje, że w siedzibie Urzędu Miej-

skiego do publicznej wiadomości został wywieszony wykaz:
1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży na rzecz 

najemców,
2. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

przetargowym i bezprzetargowym,
3. nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy,
4. lokali użytkowych.

PRZYJĘCIA INTERESANTÓW
Burmistrz Pieszyc Mirosław Obal przyjmuje interesantów 

w każdy wtorek w godzinach od 13:00 do 15:45 (pok. nr 14).
Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Kondrat przyj-

muje interesantów w każdy czwartek z wyjątkiem pierwszego 
i drugiego czwartku każdego miesiąca w godzinach od 14:30 do 
15:30 (pok. nr 15).

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Galiak 
przyjmuje interesantów w pierwszy i drugi czwartek każdego 
miesiąca w godzinach od 14:30 do 15:30 (pok. nr 15).

W każdy piątek od godziny 12:00 do 13:00 mieszkańcy gminy 
mogą bezpłatnie skorzystać z porad radcy prawnego – Woj-
ciecha Solskiego. Radca przyjmuje w pokoju nr 15.

Wielka Sowa zaprasza 
także podczas Świąt 
Bożego Narodzenia 
i Sylwestra

Państwa oceny przyjmujemy 
do 15 stycznia 2010 r.
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Drodzy Pieszyczanie
Mijający rok obfitował w wiele

ważnych dla naszej gminy wydarzeń.
Chcę podziękować Państwu za 

zaangażowanie i dbałość 
o nasze wspólne dobro,

którym są Pieszyce i ich Mieszkańcy. 

Zasiadając w rodzinnym gronie do 
do wigilijnego stołu pamiętajmy

o najbardziej potrzebujących. 

Drodzy Mieszkańcy!
Z okazji Bożego Narodzenia

życzę wszystkim pomyślności, zdrowia
i radości, a Nowy 2010 Rok niech

przyniesie Państwu 
wiele wspólnych chwil szczęścia.

Burmistrz Miasta Pieszyce
Mirosław Obal

Uroczystość Bożego Narodzenia jest liturgicznym 
uobecnieniem się przyjścia Bożego Syna, które doko-
nało się przed  dwoma tysiącami lat, ale również zapo-
wiedzią, tego, które nastąpi na Końcu czasów. Aby to 
ostateczne spotkanie z Bogiem nie budziło w nas lęku, 
lecz nadzieję, trzeba aby było niejako wpisane w naszą 
codzienność. Najświętsza Maryja Panna, przykładem 
swojego życia poucza nas, że człowiek wewnętrznie 
nastawiony na kontakt z Bogiem, prowadzący swe życie 
w stałym zjednoczeniu z Nim, nie będzie zaskoczony, 
gdy ujrzy Go „twarzą w twarz”

Niech życzeniem na nadchodzące święta Bożego Naro-
dzenia będzie pouczenie, które czerpiemy z postawy Maryi 
pełnej żywej wiary, ufnej nadziei i bezinteresownej miłości. 
Obyśmy umieli żyć na co dzień w jedności z Bogiem, 
potrafili właściwie oceniać nasze ludzkie możliwości 
i ufać Jego Wszechmocy, nie stawiając jej żadnych 
granic. Obyśmy w pokoju i radości oczekiwali ostatecz-
nego spotkania z Nim nieustannie wyrażając gotowość: 
„Oto ja... niech mi się stanie według Twego Słowa”. 
To życzenie zamykamy w modlitwie, a zwłaszcza 
w świątecznej Mszy Św. zwanej „Pasterką”.

Z najlepszymi życzeniami na Nowy 2010 rok:

Siostry Salezjanki, ks. Stanisław Obydziński, 
ks. Sławomir Białobrzeski, ks. Krzysztof Herbut, 

ks. Rafał Chudy i ks. Edward Dzik.

Świąt białych, pachnących choinką, 
skrzypiących śniegiem pod butami, spę-
dzonych w ciepłej, rodzinnej atmosferze, 

pełnych niespodziewanych prezentów. 
Świąt dających radość i odpoczynek, oraz 
nadzieję na Nowy Rok, żeby był jeszcze 

lepszy niż ten, który właśnie mija.

Najlepsze życzenia z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia składają Dyrektor i Pracow-

nicy ZOSiP. 

 

Wesołych Świąt 
oraz szczęśliwego Nowego Roku

W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego 
Narodzenia składamy wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Pieszyce najserdeczniejsze życzenia. Niech 
nadchodzące święta będą niezapomnianym czasem 
spędzonym w ciepłej rodzinnej atmosferze, bez 
pośpiechu, trosk i zmartwień, a wigilijny wieczór 
– dniem szczególnie szczęśliwym i radosnym, upły-

wającym przy staropolskich kolędach i zapachu 
świerkowej gałęzi. 

Wraz z nadchodzącym Nowym Rokiem 
życzymy dużo zdrowia i szczęścia. Niech 
nie opuszcza Państwa pomyślność i spełnią 
się najskrytsze marzenia.

W imieniu Rady Miejskiej Pieszyc życzą:

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  

w Pieszycach 
Ryszard Kondrat

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej 

w Pieszycach Krzysztof 
Galiak

Nastrojowych i radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz samych szczęśliwych dni 
w nadchodzącym roku 2010 

dla mieszkańców Gminy Pieszyce 

życzy Zarząd PZERiI

Niech czar Bożego Narodzenia sprawi,  by życie nabrało 
jeszcze piękniejszych barw  i było pasmem 

samych szczęśliwych chwil 
w nadchodzącym 2010 Roku

 Wszystkim Przyjaciołom Szkoły Podstawowej nr 1
życzy Dyrekcja oraz Grono Pedagogiczne

Radosnych, przeżytych w duchu Tajemnicy, 
bogatych w prezenty, śnieżnych Świąt Bożego Narodzenia, 

a w nadchodzącym roku 2010 wszelkiej pomyślności w życiu 
osobistym oraz zawodowym, zdrowia, satysfakcji płynącej 

z podejmowanych wyzwań, optymizmu i wiatry w lepsze jutro. 
 

wszystkim Mieszkańcom Pieszyc życzą 
Dyrektor wraz z pracownikami i uczniami Szkoły podstawowej Nr 2

Z blaskiem pierwszej gwiazdki 
składamy  życzenia. 

Niech się wszystkim spełnią 
najśmielsze życzenia.

Zdrowych, radosnych i rodzinnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego Nowego Roku 

życzą 
Dyrektor i Pracownicy  

Przedszkola Nr 1

W tym wyjątkowym czasie 
Bożego Narodzenia 

najlepsze życzenia zdrowia, szczęścia 
w życiu osobistym, sukcesów w pracy 

zawodowej oraz wszelkiej pomyślności 
i żadnych trosk 

Dzieciom, Rodzicom, 
wszystkim Przyjaciołom Przedszkola 

składają:

Pani Dyrektor, Nauczycielki  
oraz Pracownicy PP Nr 2 w Pieszycach

Chwała Bogu na wysokości, 
a na ziemi pokój ludziom dobrej woli

Wszystkim mieszkańcom Pieszyc życzymy, aby słowa wyśpiewane 
przez anioły nad stajenką betlejemską spełniały się w codziennym 
życiu. Pokój ludziom miłosiernym, pokój ludziom z przyjaznym 

wzrokiem, z życzliwym słowem, z braterskim gestem. Pokój 
ludziom samotnym, biednym, chorym, starszym, o których nikt nie 

pamięta. Pokój wszystkim, którzy chcą go przyjąć. Boży pokój. 
Niech w czasie tegorocznych Świąt zagości w naszych domach 

miłosierdzie, dobroć i ludzka solidarność. Niech zbliżą się do siebie 
rodziny, przyjaciele, pojednają ze sobą  skłóceni i zwaśnieni. Niech 

dar Bożego Narodzenia dotknie wszystkich. 

Radosnych, pogodnych, błogosławionych Świąt
życzy

dyrektor wraz z całą Społecznością 
Szkoły Podstawowej Nr3 w Pieszycach
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W spotkaniu wzięli udział wszyscy 
pracownicy socjalni, administracyjni 
oraz opiekunki środowiskowe z pie-
szyckiego OPS-u: Teresa Kwiatek, Anna 
Berlińska, Zofia Dudek, Małgorzata 
Baraniuk, Katarzyna Puszka, Elżbieta 
Misztal, Katarzyna Frize, Maria Piercho-
rowicz, Zofia Skowronek Janina Janiczek 
i Danuta Kaczor. 

- Na jaką pomoc możemy liczyć ze 
strony pracownika socjalnego?

Pracą socjalną są działania, których 
celem jest usamodzielnianie osób i rodzin i 
pomoc w odzyskiwaniu bądź wzmacnianiu 
zdolności do funkcjonowania w społe-
czeństwie (np. organizowanie wsparcia 
środowiskowego, organizowanie porad 
i konsultacji specjalistycznych, poszuki-

wanie dodatkowych źródeł finansowania 
istotnych potrzeb życiowych rodzin, 
udzielanie informacji, pomoc w uzyska-
niu zatrudnienia). 

(red.)/spes.org.pl

Do zadań pracownika socjalnego 
należy w szczególności:

1. Dokonywanie analizy i oceny zja-
wisk, które powodują zapotrzebowanie 
na świadczenia z pomocy społecznej 
oraz kwalifikowanie do uzyskania tych 
świadczeń.

2. Udzielanie informacji, wskazówek 
i pomocy w zakresie rozwiązywania 
życiowych spraw osobom, które dzięki 

tej pomocy będą zdolne samodzielnie 
rozwiązywać problemy będące przyczyna 
trudnej sytuacji życiowej; skuteczne 
posługiwanie się przepisami w realizacji 
tych zadań.

3. Pomoc w uzyskaniu dla osób w trud-
nej sytuacji życiowej poradnictwa dotyczą-
cego możliwości rozwiązywania proble-
mów i udzielania pomocy przez właściwe 
instytucje państwowe, samorządowe 
i organizacje pozarządowe oraz wspieranie 
w uzyskiwaniu pomocy.

4. Udzielanie pomocy zgodnie z zasa-
dami etyki zawodowej.

5. Pobudzanie społecznej aktywności 
i inspirowanie działań samopomocowych 
w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych osób, rodzin, grup i środowisk 
społecznych.

6. Współpraca i współdziałanie z inny-
mi specjalistami w celu przeciwdziałania 
i ograniczania patologii i skutków nega-
tywnych zjawisk społecznych, łagodzenie 
skutków ubóstwa.

7. Inicjowanie nowych form pomocy 
osobom i rodzinom mającym trudną sytu-
ację życiową oraz inspirowanie powołania 
instytucji świadczących usługi służące 
poprawie sytuacji takich osób i rodzin.

8. Współuczestniczenie w inspirowa-
niu, opracowaniu, wdrożeniu oraz rozwi-
janiu regionalnych i lokalnych programów 
pomocy społecznej ukierunkowanych na 
podniesienie jakości życia. 

Praca socjalna wymaga wiele wysiłku i zaangażo-
wania – właśnie za taką pracę 20 listopada pracow-
nikom socjalnym pieszyckiego OPSu złożono życze-
nia i podziękowania

Fo
t.:

 (r
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Zmagania konkursowe przyciągnęły 
znaczne zainteresowanie widowni - około 
140 osób przysłuchiwało się wykonaniom 
konkursowym i dopingowało swych arty-
stów. Poprzeczka konkursowa ustawiona 
była dość wysoko. 

Nasza schola z zaangażowaniem zapre-
zentowała 3 utwory: „O Panie, któryś jest 
na niebie”, „Piękna Pani” oraz „Stary 
Krzyż”. Zwłaszcza ten ostatni utwór 
wywołał wzruszenie na widowni i wyci-
snął niejedną łzę z oczu co wrażliwszej 

jej części. Jury oceniało dobór repertuaru, 
wykonanie, interpretację oraz ogólne 
wrażenie estetyczne. I chociaż rywaliza-
cja stała na wysokim poziomie, jurorzy 
uznali wyższość artystów z pieszyckiej 
parafii św. Jakuba i przyznali im główną 
nagrodę. Wszyscy nagrodzeni otrzymali 
statuetki oraz pamiątkowe dyplomy wraz 
z drobnymi upominkami. 

Jakubowa schola wróciła z laurami 
zwycięstwa, ale nasi artyści w całej swej 
skromności byli bardziej zaskoczeni wła-

snym sukcesem, niż dumni z rozgłosu. 
Swe uznanie dla Scholi Doro-

słych wyraził również 
Ksiądz Proboszcz Sła-
womir Białobrzeski, 
który wspiera grupę 
od samego powstania, 
zarówno modlitewnie, 
jak i dobrym słowem 
zachęty.

Cofając się pamię-
cią do samych począt-
ków istnienia grupy, 

pani Barbara Kusiak wspomina: - Schola 
liczy 8 osób. Istnieje ponad 4 lata. Pierwszy 
raz publicznie zaśpiewaliśmy na imieninach 
naszego proboszcza w parafii i od tego 
momentu ćwiczymy i się rozwijamy. Nasze 
obecne osiągniecie to nie tylko nasza praca, 
ale również w pewnym sensie  zasługa 
naszego proboszcza ks. Sławka, który 
zaakceptował taką formę śpiewu w kościele. 
Nasza schola śpiewała zawsze i śpiewać 
będzie na chwałę Bożą, a jeśli jest z tego 
jeszcze jakiś miły akcent, to bardzo cieszy. 

Dodajmy jeszcze, że po zwycięstwie 
w piławskim „Sacrum” wprost „posypały 
się” wyrazy uznania i zaproszenia na inne 
imprezy - najbliższa odbędzie się w kra-
kowskich Łagiewnikach (siostra przełożona 
zaprasza scholę „od Jakuba”, by wzbogaciła 
śpiewem spotkanie opłatkowe, na które 
mają zjechać siostry z całej Europy).

Wszystkim członkom Scholi Doro-
słych gratulujemy serdecznie zdobycia 
„Złotej Nutki” i dziękujemy za ubar-
wianie liturgii Mszy śpiewem. Życzymy 
dalszego rozwoju i wielu sukcesów 
w przyszłości! Szczęść Boże! 

Ewa Krzywda, Barbara Kusiak 

Scholę Dorosłych przy parafii św. 
Jakuba w Pieszycach tworzą: Barbara 
i Krzysztof Kusiak, Władysława Tatar-
czuk, Krystyna Klimuntowska, Marek 
Delmaczyński, Grzegorz Delmaczyński, 
Zbigniew Starkowicz, Józef Karaś.

Dzień Pracownika Socjalnego
20 listopada w sali obrad Urzędu Miejskiego burmistrz miasta Mirosław Obal, 

skarbnik gminy Kazimierz Wrona, przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard 
Kondrat oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Bogdan Klim przekazali pracownikom 
Ośrodka Pomocy Społecznej życzenia z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, który 
przypada każdego roku na 21 listopada. 

NAJPIĘKNIEJ ŚPIEWAJĄ NA BOŻĄ CHWAŁĘ
Cieszy ogromnie sukces naszej parafialnej Scholi Dorosłych, która wyśpiewała 

pierwsze miejsce na VIII Przeglądzie Piosenki Religijnej i Refleksyjnej „Sacrum”. 
Przegląd, który miał formę konkursu popularyzującego głębszą i bardziej uducho-
wioną twórczość muzyczną, odbył się 11 listopada w Piławie Dolnej. Zorganizowany 
został przez Związek Harcerstwa Wiejskiego oraz piławski Dom Kultury. Wzięło 
w nim udział kilkunastu uczestników: solistów, zespołów wokalnych oraz wokalno-
-muzycznych. Gościem honorowym Przeglądu był Wójt Gminy Dzierżoniów. 

Najlepsza schola powiatu dzierżoniowskiego
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Rozmowa z Ks. Prałatem Edwardem Dzikiem – proboszczem 
parafii p.w. św. Antoniego w Pieszycach przeprowadzona przez 
redaktora portalu Doba.pl Krzysztofa Brzeźniaka.

Krzysztof Brzeźniak: Pierwszego grudnia bieżącego roku minęło 
12 lat księdza pracy duszpasterskiej w Pieszycach. Jak ksiądz 
z perspektywy tych lat ocenia miasto Pieszyce? Czy proboszczostwo 
w parafii św. Antoniego jest trudnym zadaniem?

Ks. Edward Dzik: Pieszyce 
bardzo pokochałem. Pokocha-
łem dzieci, młodzież i wszyst-
kich mieszkańców. Przyznam 
się szczerze, że nie jest łatwo 
pracować w Pieszycach. Mam 
dużą grupę parafian bardzo odda-
nych i zaangażowanych w życie 
Kościoła, ale ciągle spędza mi sen 
z powiek brak frekwencji osób 
młodych i średniego pokolenia 
na niedzielnej mszy i w życiu 
naszej wspólnoty parafialnej. Nie
ukrywam, że mam z tego powodu 
„skurcz serca”. Przez te 12 lat 
pracy poznałem naprawdę wspa-
niałych ludzi. Wielu z nich odpro-
wadziłem już do życia wiecznego. 
Byli to ludzie, którzy byli dla mnie 
przyjaciółmi, którzy okazywali mi 
wielką życzliwość, wielką serdeczność i pomoc dla naszej wspólnoty. 
12 lat pracy sprawiło, że czuje się związany z Pieszycami, które są 
miastem pięknie położonym i o wielkim potencjale, ale nie do końca 
jeszcze wykorzystanym. 

KB: Na wniosek biskupa Ignacego Deca – ordynariusza diecezji 
świdnickiej Stolica Apostolska odznaczyła księdza tytułem „Kape-
lana Jego Świątobliwości”. Czym dla księdza jest to wyróżnienie?

Ks.EDz: Przede wszystkim jest to zauważenie naszej 
parafialnej wspólnoty przez Księdza Biskupa. Na początku 
byłem przeciwny temu odznaczeniu. Ale teraz kiedy minęło 
już trochę czasu to widzę, że to odznaczenie pomaga mi 
w pracy duszpasterskiej. Pomaga mi również załatwić wiele 
dobrych rzeczy dla parafii. Mówiąc o dobrych rzeczach myślę tu  
np. o remontach, które są bardzo ważne. Jednak bardzo chciałbym 
być duszpasterzem, księdzem proboszczem niż budowniczym 
i menadżerem swojej parafii. Dodam na koniec, że w wielu miejscach 
z księdzem prałatem rozmawia się inaczej niż tylko z księdzem 
proboszczem…

KB: Dlaczego wybrał ksiądz w swoim życiu drogę kapłaństwa? 
Czuje się ksiądz zrealizowany życiowo?

Ks. EDz: Księdzem zostałem dlatego, że chciałem służyć 
w Kościele Panu Bogu i ludziom o Bogu mówić. Zawsze mi zale-
żało, żeby być kapłanem który jednoczy ludzi. Tak jak wcześniej 
wspomniałem w tych zamierzeniach kapłańskich przeszkadzają mi 
remonty, które mnie „przygniatają”. Przez to nie jestem księdzem 
takim jakim chciałbym być. Jednak czuje się zrealizowanym czło-
wiekiem. Gdybym miał jeszcze raz wybierać drogę swojego życia 
to wybrałbym kapłaństwo.

KB: Czy miał ksiądz podczas swojej drogi kapłańskiej kry-
zysy?

Ks. EDz: Były chwile kryzysowe. I zawsze z tych chwil mojego 
kapłaństwa wychodziłem pozytywnie tzn. na nowo wybierałem Pana 
Boga i mimo tego niełatwego czasu zawsze byłem Bogu wierny. Kry-
zysy są w kapłaństwie potrzebne, ale wyłącznie, gdy są przeżywane 
z Bogiem. Kryzysy przeżywane z Bogiem ubogacają, rozwijają i na 
nowo pozwalają odkryć służbę kapłańską. 

KB: Jak według księdza powinna wyglądać idealna parafia?
Ks. EDz: Idealna wspólnota to taka w której Chrystus jest naj-

ważniejszą wartością. Taka która kocha Boga, Kościół i żyje troskami 
ludzi biednych, chorych oraz potrzebujących.

Do ideału trzeba dążyć. Chciałbym, abyśmy byli taką idealną 
parafią. 

KB: Jak wygląda obecnie kwestia remontów w parafii św. 
Antoniego?

Ks.EDz: Wielką radością jest dla mnie pozyskanie środków 
z RPO z Urzędu Marszałkowskiego. W chwili obecnej przygo-
towujemy podpisanie umowy związaną z tą dotacją. Liczę, że 
do końca roku ta umowa zostanie podpisana i wczesną wiosną 
rozpoczniemy kolejny etap remontu frontonu wieży kościoła. 
Ten remont musimy skończyć do połowy września 2010 roku 
Chcę również powiedzieć, że od Urzędu Miasta w Pieszycach 
w tym roku uzyskaliśmy 49 403 zł, a od Ministerstwa Kultury 

300 000 zł. plus wkład własny 
parafii 30 200 zł. Rozliczenie 
zostało pozytywnie przyjęte 
przez Departament Zabytków 
w Warszawie. Złożyliśmy wnio-
sek już na 2010r do Ministerstwa 
Kultury na kwotę 331 320,62 
w tym udział własny parafii
wynosić będzie 31 730,02. Żyję 
nadzieja że się uda. Przymie-
rzamy się do remontu Transeptu 
od strony północnej kościoła. 
Poprosiliśmy również o pomoc 
Urząd Miasta w Pieszycach. 
Podejmuję starania, by także 
pozyskać pieniądze z Funduszu 
Kościelnego i Urzędu Marszał-
kowskiego na remont elewacji 
kościoła w Kamionkach.

KB: Cmentarz parafialny
parafii św. Antoniego powoli zaczyna się kończyć. Czy długo będzie 
mógł służyć jeszcze do pochówków?

Ks. EDz: Nasz cmentarz parafialny będzie jeszcze długo funk-
cjonował. Mamy cały wolny jeden sektor. Wiele miejsc jest zare-
zerwowanych i wykupionych przez ludzi. A przecież po 20 latach 
można również chować zmarłych w grobach naszych bliskich. Nie 
powinno być obaw w tej kwestii.

KB: Jak się układa współpraca księdza z władzami Pieszyc?
Ks. EDz: Współpraca układa się dobrze. Jest zrozumienie 

i jakakolwiek moja prośba o pomoc jest rozpatrywana przez Pana 
Burmistrza i Urząd Miejski pozytywnie. Natomiast jeśli chodzi 
o Radę Miejską to jestem jej częścią zawiedziony. Nie rozumieją 
bowiem co to znaczy remontować zabytkowy kościół i co znaczą 
starania proboszcza, który tyle pieniędzy przywiózł z zewnątrz parafii.
Myślałem, że kościół św. Antoniego, który stoi w centrum miasta, 
będzie liczył się z większą życzliwością. 

KB: Powiat dzierżoniowski ma dwóch parlamentarzystów. Czy 
pomagali księdzu w załatwianiu dotacji i formalności związanymi 
z remontem kościoła?

Ks.EDz: Spodziewałem się czegoś więcej… 
KB: Jedna z opcji politycznych zarzuca księdzu, że za bardzo 

angażuje się ksiądz w życie społeczno – polityczne Pieszyc. Jak 
ksiądz odbiera ten zarzut?

Ks.EDz: Nie stronie od życia społecznego. We wszystkich wyda-
rzeniach, które dzieją się na terenie miasta uczestniczę. Zapraszają 
mnie różne instytucje. Zawsze staram się na zaproszenie odpo-
wiedzieć. Jeśli chodzi o ten zarzut to bardzo brzydkie oskarżenie. 
Dlatego, że dla mnie polityka to jest troska o dobro wspólne, a nie 
patrzenie wyłącznie na własny zysk polityczny, ekonomiczny czy 
też jakiś inny. Troska o dobro wspólne to jest realizacja mojego 
kapłaństwa - bo tam mogę budować braterstwo, jedność i żyć z ludź-
mi i dla ludzi. Chce zaznaczyć, że ja również należę do pieszyckiej 
społeczności i bardzo mi zależy na mieszkańcach Pieszyc. I jeśli 
ktokolwiek i jakkolwiek mówiłby brzydkie rzeczy – ja się nigdy nie 
wycofam z budowania dobra wspólnego.

KB: Co ksiądz chciałby życzyć mieszkańcom gminy Pieszyce 
i powiatu dzierżoniowskiego na nadchodzące święta Bożego Naro-
dzenia?

Ks.EDz: Niech miłość rodząca się w stajence, leżąca w żłóbku 
oświeca drogi codziennego życia, obdarza błogosławieństwem 
i pomaga życie czynić szczęśliwym. Boże Dziecię przychodzi do 
nas, aby napełnić nasze serca pokojem, miłością i nadzieją na lepsze 
jutro. Niech maleńki Jezus nam błogosławi w każdym dniu Nowego 
Roku 2010.

„Pieszyce bardzo pokochałem”
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Lokalne samorządy systematycznie 
wspierają policjantów powiatu dzierżo-
niowskiego w ich służbie. 

- Ostatnim znaczącym dla nas 
wsparciem jest kwota 16 tysięcy złotych 
przekazana przez Burmistrza Miasta 
Pieszyce - Mirosława Obala. Jest to 
kolejne wsparcie ze strony urzędu. 
Warto wspomnieć, że w ubiegłym roku 
policjanci otrzymali komputer oraz 
sprzęt biurowy niezbędny do wykony-
wania codziennych obowiązków służbo-
wych. W tym roku z gminnego budżetu 
został sfinansowany remont posterunku
Policji – informuje Anita Guzek 
– rzecznik prasowy KPP w Dzierżo-

niowie. - W ramach prac remontowych 
dokonano uzupełnienia elewacji, usunięto 
widoczne spękania oraz wykonano klam-

rowanie dobudówki – podsumowuje prze-
prowadzone prace kierownik posterunku 
w Pieszycach – Mirosław Majewski. – 
W remontowej części budynku zamontowa-
nych zostało łącznie osiem  nowych okien. 
W ramach tego remontu wykonaliśmy także 

naprawę dachu policyjnych garaży. 
Jeżeli gmina pozytywnie zatwierdzi nasz 
plan, w przyszłym roku chcielibyśmy 
wykonać drugi etap remontu.

Policjanci wdzięczni są za wszelkie 
gesty ze strony samorządów naszego 
powiatu. Jak informuje rzecznik KPP: 
- Tym bardziej, że przejawiają się one nie 
tylko w formie gotówkowej, ale i rzeczowej 
takiej jak sprzęt komputerowy, biurowy, 
a także wykorzystywane przez policjantów 
w codziennej służbie radiowozy.

tekst, fot.: (red.)

- Jeżeli gmina pozytywnie zatwierdzi nasz plan, 
w przyszłym roku chcielibyśmy wykonać drugi etap 
remontu – informuje kierownik posterunku  
– Mirosław Majewski 

Współpraca z Urzędem Miejskim w Pieszycach

Podstawowe zasady bezpieczeństwa 
pożarowego

TABASCO CLUB „Betlejemska nowina”
Album BETLEJEMSKA 

NOWINA zawiera autor-
skie pieśni Bożonarodze-
niowe. Jedenaście z nich to 
pastorałki, z tekstami wpro-
wadzającymi słuchacza w stan 
głębokiej refleksji, uświada-
miając że czas świąt to nie 
tylko wrażenia spowodowane 
wystrojem, ale czas w któ-
rym sam Bóg przychodzi na 
ziemię, po to byśmy stali się 

lepsi i umieli dokonywać właściwych wyborów. Jest to moment 
poznawania prawdy o Bogu i zastanowieniem się nad celem naszej 
pielgrzymki na ziemi.

Pieśń dwunasta „Przypowieść” to zapowiedź tego co ma nastąpić 
w związku z narodzinami Chrystusa, mówiącego o wewnętrznych prze-
konaniach człowieka dojrzałego, wychodzącego po za ramy Świąt Bożego 
Narodzenia. Jest to pieśń, która dając pozostałym utworom podstawę 
świąteczną, nie jest pastorałką i może być śpiewana przez cały rok.

Utwory te charakteryzuje duża różnorodność melodii i bogate aran-
żacje z udziałem wielu znakomitych muzyków, takich jak:

- Jan Trebunia – z zespołu „Trebunie Tutki”,
- Eidis La Rosa – muzyk z Kuby, obecnie mieszkający w Austrii 

współpracujący z zespołem Karima Martusewicza- „Karimski club”,
- Eugeniu Didic - trębacz , muzyk zespołu „Hoydomaky”, współpra-

cujący z zespołem „Voo Voo„ i Karimem Martusewiczem,
- Karim Martusewicz – jako dobry duch tego projektu. Jest liderem 

zespołu „Karimski club” i basista „Voo Voo” oraz właściciel studia 
nagraniowego,

- Adam Nowak wokalista zespołu „ Raz Dwa Trzy”.
Zaprzyjaźniony z zespołem ksiądz Krzysztof Herbut napisał o płycie: 

„ …Serce ludzkie wciąż szuka kogoś, komu może zaufać. Kto je będzie 
Kochał, kto nada jego życiu sens, smak i piękno. Betlejem to historia 
o Miłości, która Kocha bezwarunkowo, która daje się cała, która zwycięża 
całą biedę ludzkiego serca, która niesie wiarę i nadzieję tam gdzie jest 
ciemność. To historia o życiu, która przyszła na ziemię, by nauczyć nas 
żyć. To historia o prawdziwej przyjaźni, która jest wierna. Niech słowa 
tych pieśni pomogą Państwu rozkochać się w tej Miłości, której na imię 
Jezus Chrystus…”.

Zespół stanowi grupa przyjaciół, których wspólnie i rodzinnie wie-
loletnia przeżywanie czasu świąt Bożego Narodzenia przyczyniła się do 
powstania tej płyty . Są to :

- Zbigniew Szyja – vocal , gitara,
- Darek Prosuł – vocal, gitara, 
- Grzegorz Skrzypczak – vocal,
- Grzegorz Staśkowiak – vocal , przeszkadzaj’ ki,
- Leszek Palczak – perkusja, 
- Marcin Zaleś – gitara, 
- Mirek Kowalik – Kontrabas , śpiew.
Wieloletnia przyjaźń z zespołem Raz Dwa Trzy i wspólne zaanga-

żowanie w działania muzyczne, spowodowały rodzinny udział części 
muzyków z tego zespołu w tym projekcie.

radio.rzeszow.pl

Każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla, potocznie 
zwanego czadem, ginie kilkaset osób. Bardzo często nie ma to 
związku z powstaniem pożaru, a wynika jedynie z niewłaści-
wej eksploatacji budynku i znajdujących się w nim urządzeń 
grzewczych. 

Najważniejsze zasady:
W zakresie eksploatacji urządzeń elektrycznych:
− nie stosuj bezpieczników o większej mocy niż dopuszczalne 

nie naprawiaj ich,
− używaj tylko tyle odbiorników prądu elektrycznego na ile 

obliczono moc instalacji elektrycznej,
− nie używaj urządzeń uszkodzonych,
− zlecaj przeglądy techniczne urządzeń elektrycznych wyłącznie 

osobom uprawnionym do ich  wykonywania,
− nie ustawiaj sprzętu telewizyjnego i radiowego w nie wen-

tylowanych regałach , na pólkach obłożonych książkami i innymi 
materiałami palnymi,

− nie wykonuj prowizorycznych podłączeń instalacji elektrycz-
nej,

− używaj tylko urządzeń elektrycznych posiadających krajowe 
atesty i dopuszczenia,

− nie ustawiaj elektrycznych urządzeń grzewczych w pobliżu 
materiałów palnych (mebli, firanek).

W zakresie eksploatacji urządzeń gazowych:
− w mieszkaniu przechowuj nie więcej niż 2 nie podłączone do 

urządzeń gazowych butle gazowe o ładunku nie przekraczających 
11 kg każda,

− nie przechowuj butli w pomieszczeniu usytuowanym poniżej 
poziomu terenu (np. w piwnicach), ponieważ gaz propan-butan 
jest cięższy od powietrza, może zalegać w pomieszczeniu grożąc 
wybuchem,

− nie zatykaj przewodów wentylacyjnych-w urządzeniach gazo-
wych, w przypadku braku wystarczającej ilości powietrza, nastąpi 
niezupełnie spalanie gazowe, którego produktem może być trujący, 
niewyczuwalny tlenek węgla (CO),

− zalecaj okresowe czyszczenie kanałów kominowych i wenty-
lacji – niedrożne mogą być przyczyną, śmiertelnych zatruć tlenkiem 
węgla, szczególnie podczas kąpieli w łazienkach wyposażonych 
w gazowe ogrzewacze wody,

− nie ogrzewaj pomieszczeń kuchnią gazową- takie praktyki mogą 
się skończyć poważnym zatruciem organizmu,

− nie używaj kuchni gazowej z wyłącznikiem przeciwwypły-
wowym,

− używaj urządzeń gazowych posiadających krajowe atesty 
i dopuszczenia.

SM
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Wiadomości z „jedynki”
Znamy już pierwszych przyjaciół pieszyckiego sztabu WOŚP 

Projekt pt. „Razem jesteśmy bez-
pieczni” został przygotowany przez Zespół 
Obsługi Szkół i Przedszkoli. – W powiecie 
dzierżoniowskim tylko dwa projekty otrzy-
mały dofinansowanie. Cieszy nas fakt, że 
po raz kolejny gmina Pieszyce zyskała 

przychylność Banku Zachodniego – infor-
muje Jadwiga Wąsik – Dyrektor Zespołu 
Obsługi Szkół i Przedszkoli. – Otrzymane 
środki zostaną przeznaczone na doposa-
żenie świetlic w sprzęt sportowy oraz gry 
edukacyjne. Wręczenia okazjonalnego 

dyplomu i gratulacji na ręce Mirosława 
Obala – Burmistrza Miasta Pieszyce 
i Magdaleny Skrzypczak – Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 dokonali: Zyg-
munt Dynowski – Dyrektor BZ WBK 
S.A w Dzierżoniowie oraz pani Anna 
Jarzynka. 

tekst, fot.: (red.)

Pieniądze dla świetlic środowiskowych
Gmina Pieszyce pozyskała 3.500 złotych z Banku Dziecięcych Uśmiechów 

– Fundacji Banku Zachodniego WBK S.A. Środki te przeznaczone zostaną na 
doposażenie świetlic środowiskowych w Szkole Podstawowej nr 1, 2 i 3 w Pieszycach 
o dodatkowe pomoce dydaktyczne.

Sorex, Punkt Opłat przy ul. Koper-
nika oraz stowarzyszenie Być Dla Pie-
szyc to pierwsi „przyjaciele – sponsorzy” 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Pieszycach. Znamy także nazwiska 
wolontariuszy, którzy 10 stycznia wyjdą 
na ulice naszej gmin, aby zbierać kasę 
w ramach XVIII Finału Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. 

Pozyskane z Banku Dziecięcych Uśmiechów pieniądze przeznaczone zostaną na doposaże-
nie świetlic środowiskowych w Szkole Podstawowej nr 1, 2 i 3 w Pieszycach o dodatkowe 
pomoce dydaktyczne

Podobnie jak w roku ubiegłym pod licytacyjny młotek trafi 
wieża widokowa na Wielkiej Sowie. W ubiegłym roku tytuł Hono-
rowego Gospodarza uzyskało Świecie - nasze miasto partnerskie, 
które wylicytowało ten tytuł za kwotę 3850,00 zł.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców, przedsiębiorców do 
wsparcia WOŚP. Jak? Chociażby poprzez przekazanie gadże-
tów na licytacje, ufundowanie zakupu koszulek dla wolonta-
riuszy czy pokrycie kosztu druku plakatów. Więcej informacji 
można uzyskać w Referacie Promocji Gminy Pieszyce (tel.: 
074/83 67 247).

Na bieżąco wszystkie informacje zamieszczane są na www.
pieszyce.pl/wosp2010.

(red.)

W Związku Emerytów
Na zaproszenie Dyrekcji Szkoły Podsta-

wowej Nr 1 delegacja Związku uczestni-
czyła w akademii zorganizowanej z okazji 
Dnia Niepodległości. Związek uczestniczył 

również w mszy św. a następnie złożyliśmy kwiaty pod 
pomnikiem.

Od 16 listopada w siedzibie Związku Caritas wydaje zupy 
regeneracyjne. Obsługą zajmują się Panie z obu parafii.

W imieniu całego Zarządu bardzo dziękuje Panu A. Zaru-
skiemu za pomoc udzieloną dla naszego Związku.

W ostatnią sobotę listopada odbyła się zabawa Andrzejkowa. 
Dziękujemy uczestnikom za kulturalną atmosferę oraz przepra-
szamy okolicznych mieszkańców za głośną muzykę.

Edward Szatkowski - Przewodniczący Zarządu

PIESZYCCY
WOLOTARIUSZE 
XVIII FINAŁU WOŚP:

Przemysław Bakalarz, Paweł Bar-
czyk, Magdalena Cieloch, Monika 
Czerniejewska, Piotr Dąbrowski, Marta 
Dekacz, Izabela Diesner, Weronika Die-
sner, Weronika Dobrowolska, Natalia 
Fedeczko, Emilia Godek, Małgorzata 

Godek, Krzysztof Goroszko, Ewelina 
Górniak, Kinga Jeżak, Alina Klaczek, 

Agata Klimek, Klaudia Kołakiewicz, Klau-
dia Korzeniowska, Karolina Kowalska, Marta 

Kowalska, Milena Krężelewska, Alan Krężelewski, Mateusz Kro-
czak, Ewelina Kubiak, Agata Kucharska, Natalia Kulczycka, Mar-
celina Kwiatek, Magdalena Leduchowska, Marta Lewandowska, 
Agata Lutek, Magdalena Łuniewska, Alicja Makowska, Katarzyna 
Matusiewicz, Kacper Ostrowski, Tomasz Pietryka, Krystian Pilar-
czyk, Remigiusz Płaczek, Małgorzata Przeorek, Justyna Przetocka, 
Bartłomiej Romanowski, Bartosz Sagan, Małgorzata Sitar, Paweł 
Skowronek, Karolina Stal, Agata Urban, Krzysztof Urban, Marta 
Urban, Amelia Wągrowska, Kinga Wysoczańska.



nr 12 (176) / 09

8

a) garaży – 6,88 zł
b) domów letniskowych – 6,88 zł
c) komórek i zabudowań gospodarczych – 1,29 zł
d) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,88 zł
e) pozostałych nie wyszczególnionych – 6,88 zł
4. Od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 

ust. 1 pkt 3 i ust. 3 – 7 Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych
§ 2

OPŁATA TARGOWA
1. Ustala się stawkę dzienną opłaty targowej od podmiotów doko-

nujących sprzedaż na targowisku   w następującej wysokości:
a) 5,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targowiska do 4,5 m2 

włącznie
b) 10,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targowiska od 4,5 

m2 do 9 m2 włącznie
c) 15,00 zł przy korzystaniu z powierzchni targowiska od 9 m2 

do 18 m2 włącznie
2. Za korzystanie z powierzchni targowiska przekraczającej 18 

m2 opłata za każdy dodatkowy m2 wynosi 2 zł, ale nie więcej niż 
681,54 zł

3. Do poboru opłaty targowej wyznacza się umundurowanych 
pracowników Straży Miejskiej w Pieszycach , Pana Andrzeja Zwie-
rzynę i Zbigniewa Jurczyńskiego którzy realizują pobór w ramach 
stosunku pracy. 

§ 3
1. Ustala się pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego 

i podatku leśnego, zaległości podatkowych i odsetek w drodze 
inkasa i ustala się prowizję dla inkasentów i sołtysów, w następującej 
wysokości:

a) w Rościszowie i Kamionkach w wysokości 10% zainkaso-
wanej kwoty

b) na pozostałym terenie gminy w wysokości 5% zainkasowanej 
kwoty

2. Ustala się, że inkasa w/w podatków będą dokonywać:
a) na terenie Pieszyc – Tadeusz Szymczak, Renata Łysoń
b) na terenie sołectw - sołtysi

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 5

Uchwałę należy podać do publicznej wiadomości poprzez 
umieszczenie jej treści w prasie lokalnej oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego.

§ 6
Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nr XXVI/160/2008 z dnia 

28 listopada 2008 r. w sprawie: określenia stawek podatku od nieru-
chomości, opłaty targowej oraz sposobu poboru i wysokości prowizji 
na 2009 rok.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego , nie wcześniej jednak 
niż z dniem 1 stycznia 2010 r.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXVII/232/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 listopada 2009 roku

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na rok 2010

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) art. 10 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2006 roku Nr 121 poz. 844 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
Roczna stawka podatku od środków transportowych od jednego 

środka transportowego wynosi:
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

pojazdu
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 340 zł 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 700 zł 
c) powyżej 9 ton i poniżej 12 to n 900 zł 
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej 

równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczb osi i rodzaju 
zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Za nami sesja podatkowa
27 listopada po raz XXXVII zebrała się Rada Miejska 

V kadencji w Pieszycach. Spośród najistotniejszych podjętych 
uchwał dla wszystkich mieszkańców Pieszyc są te związane 
z lokalnymi podatkami.

Uchwała Nr XXXVII/230/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 listopada 2009 roku

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2010 r.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 
136 poz. 969 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Pieszycach 
uchwala co następuje:

§ 1
Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiany podatku rolnego 

ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19.10.2009 w wprawie średniej ceny zakupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2009 r. (MP nr 68 poz.886.) z kwoty 
34,10 zł za 1 kwintal do kwoty 28,00 zł za 1 kwintal.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pie-

szyce.
§ 3

Traci moc uchwała Nr XXVI/161/2008 r. Rady Miejskiej w Pie-
szycach z dnia 28 listopada 2008 roku w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2009 rok.

§ 4
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umiesz-

czenie treści uchwały w prasie lokalnej i na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego , nie wcześniej jednak 
niż z dniem 1 stycznia 2010 r.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXVII/231/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 listopada 2009 roku
w sprawie: określenia stawek podatku od nieruchomości, 
opłaty targowej oraz sposobu poboru i wysokości prowizji 

na 2010 r.
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 5, art 6 ust 12, art. 
19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokal-
nych (tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 z późniejszymi 
zmianami), Rada Miejska w Pieszycach uchwala co następuje:

§ 1
WYSOKOŚĆ STAWEK PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI
1. Od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez 

względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budyn-
ków – od 1 m2 powierzchnia – 0,51 zł

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub 
elektrowni wodnych – od 1 ha powierzchni – 4,04 zł

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statu-
towej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – od 1 m2 powierzchni – 0,13 zł

2. Od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej - 0,43 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – od 1 m2 powierzchni użytkowej – 15,11 zł

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – od 1 m2 powierzchni 
użytkowej – 9,57 zł

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielenia świadczeń zdrowotnych – od 1 m2 powierzchni użytkowej 
– 4,16 zł

3. Od pozostałych budynków lub ich części – od 1 m2 powierzchni 
użytkowej:
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Liczba osi i dopusz-
czalna masa całko-

wita (w tonach)

Stawka podatku
(w złotych)

nie mniej 
niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawiesze-

niem uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

I II III IV
DWIE OSIE

12 15 1.000 1.200
15 1.300 1.500

TRZY OSIE
12 25 1.400 1.600
25 1.500 1.700
I II III IV

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 31 1.900 2.500
31 2.150 2.600

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 800 zł 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całko-
witej zespołu pojazdów w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa

(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne)
 z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uzna-
nym za równoważne

inne systemy
 zawieszenia osi 

jezdnych

I II III IV
DWIE OSIE

12 31 1.000 1.100
31 1.450 2.000

TRZY OSIE
12 40 1.400 1.800
40 1.800 2.600

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 
z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego 300 zł 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespołu pojazdów z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów naczepa / przyczepa + 

pojazd silnikowy
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uzna-
nym za równoważne

inne systemy
 zawieszenia osi 

jezdnych

I II III IV
JEDNA OŚ

12 25 200 350
25 450 600

DWIE OSIE
12 38 860 1.350
38 1.200 1.750

TRZY OSIE
12 38 1.100 1.300
38 1.300 1.500

7) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc: 500 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc: 1.200 zł 

§ 2
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Traci moc Uchwała Nr XXVI/162/2008 Rady Miejskiej w Pieszy-

cach z dnia 28 listopada 2008 roku w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na rok 2009 i zwolnień 
od tego podatku.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego , nie wcześniej jednak 
niż z dniem 1 stycznia 2010 r.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uchwała Nr XXXVII/235/2009
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 27 listopada 2009 roku

w sprawie współdziałania Gminy Pieszyce z gminami w ramach 
umowy partnerskiej na realizację projektu „Góry Sowie, dziedzic-
two wielokulturowej historii Dolnego Śląska – kampania promo-

cyjno-informacyjna” oraz zaciągnięcia zobowiązania
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o 

samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r.Nr 142, poz.1591 z późn.zm.) 
Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
Rada Miejska w Pieszycach upoważnia Burmistrza Miasta 

Pieszyce do podpisania umowy partnerskiej na realizację projektu 
„Góry Sowie, dziedzictwo wielokulturowej historii Dolnego Śląska 
– kampania promocyjno-informacyjna” z gminami:

- Gmina Dzierżoniów,
- Gmina Nowa Ruda,
- Gmina Bielawa,
- Gmina Stoszowice,
- Gmina Walim,
- Stowarzyszenie Turystyczne Gmin Gór Sowich.
- Gmina Głuszyca
Projekt umowy stanowi załącznik do uchwały.

§ 2
1.Rada Miejska w Pieszycach upoważnia Burmistrza Miasta 

Pieszyce do zaciągania zobowiązań wykraczających poza dany rok 
budżetowy do kwoty 110.000 PLN, na realizację w latach 2010-
-2011 projektu „Góry Sowie, dziedzictwo wielokulturowej historii 
Dolnego Śląska – kampania promocyjno-informacyjna” w rozbiciu 
na następujące kwoty w kolejnych latach:

a) rok 2010 - 10.000 PLN,
b) rok 2011 - 100.000 PLN,
2.Zaciągnięte zobowiązania, o których mowa w ust.1, będą pod-

legały pokryciu z dochodów własnych budżetów Gminy Pieszyce 
w latach 2010-2011.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Ryszard Kondrat – Przewodniczący Rady Miejskiej

Uzasadnienie do uchwały
Projekt realizowany będzie w oparciu o partnerstwo Stowarzysze-

nia Turystycznego Gmin Gór Sowich i gmin w nim stowarzyszonych 
(Bielawa, Dzierżoniów, Pieszyce, Nowa Ruda, Stoszowice, Walim) 
oraz gminy Głuszyca. Liderem projektu będzie Stowarzyszenie 
Turystyczne Gmin Gór Sowich natomiast partnerzy zapewnią środki 
finansowe na wkład własny do projektu.

Przedmiotem działania jest wspólne przygotowanie, realizacja 
i finansowanie projektu „„Góry Sowie”, dziedzictwo wielokulturowej 
historii Dolnego Śląska – kampania promocyjno – informacyjna”, 
dotyczącego promocji walorów historycznych i kulturowych Gór 
Sowich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Dolnośląskiego działanie 6.4 „Turystyka Kulturowa”, pod 
warunkiem uzyskania dofinansowania.

Stowarzyszenie będzie beneficjentem pomocy i podmiotem odpo-
wiedzialnym za przygotowanie projektu i wniosku aplikacyjnego, 
późniejszą jego realizację oraz rozliczenie końcowe.

Uchwała nr XXXVII/234/2009 określ tryb udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych niepublicznych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Pieszyce 
przez inne niż Gmina Pieszyce osoby prawne i osoby fizyczne, a także 
tryb i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Wszystkie podjęte uchwały wraz z załącznikami i uzasadnie-
niami oraz protokoły z poprzednich sesji Rady Miejskiej dostępne 
są w Biurze Rady Miejskiej i w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Pieszycach pod adresem http://bip.pieszyce.
sisco.info.
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Boże Narodzenie
Boże Narodzenie jest świę-

tem, które w liturgii chrześci-
jańskiej przypada zawsze na 
24 grudnia. Wiązane jest z nim 
wiele tradycji, które na trwałe 
zapisały się w całej kulturze 
państw chrześcijańskich.

Wbrew pozorom Boże 
Narodzenie nie jest najważniej-
szym z chrześcijańskich świąt. 
Obchodzi się je z wielką pompą, 
jednak to święta Wielkanocne 
są czasem największej rado-
ści, gdyż dopiero wtedy Jezus 
umiera na krzyżu i odkupuje 
grzechy całej ludzkości. Boże 
Narodzenie jest jednak świętem 
bardzo rodzinnym i wyjąt-
kowym, wszyscy cieszą się 
z narodzenia Pana. Gdyby nie 
zszedł na Ziemię, nie umarłby 
na krzyżu i nie mielibyśmy 
możliwości zbawienia. Naro-
dził się on w ubogiej stajence, 
gdyż ni było dla niego miejsca 
w gospodzie. To jednak nie 
znaczy, ze jego rodzice nie byli 
szczęśliwi. Wszyscy radowali 
się z jego narodzin i odwiedzili 
go zarówno ubodzy pastusz-
kowie, jak i trzej mędrcy 
ze wschodu przynosząc mu 
bardzo cenne dary. Narodzenie 
Pana zwiastowała Gwiazda 
Betlejemska, która prowadziła 
wszystkich właśnie do stajenki 
betlejemskiej. Przed dzień 
bożego Narodzenia zawsze 
jest Wigilia, kiedy to trzeba 
wykonać wiele prac w domu 
i oczywiście ubrać choinkę 

oraz przygotować uroczystą 
wieczerzę.

Kolacja wigilijna
Najważniejszym momen-

tem wigilii była i jest wiecze-
rza. Pora jej rozpoczęcia jest 
określona i niezwykła: poja-
wienie się pierwszej gwiazdki 
na niebie. To na pamiątkę 
betlejemskiej gwiazdy, która 
wskazywała pastuszkom drogę 
do stajenki, miejsca narodze-
n i a  D z i e -
ciątka. Zgro-
m a d z e n i 
domownicy 
odmawiają 
pacierz, czy-
tają fragment 
o narodze-
niu Jezusa 
z ewangelii 
według świę-
tego Mate-
u s z a  o r a z 
odmawiają 
modlitwę za 
zmarłych. Po 
modlitwie powinna nastąpić 
chwila milczenia. Według wie-
rzeń dusze zmarłych krewnych 
przychodzą wtedy, by zacząć 
wilię ze wszystkimi.

Zanim zasiądziemy do 
posiłku przy wigilijnym stole, 
dzielimy się opłatkiem. Kiedyś 
łamanie się opłatkiem zapo-
czątkowywał ojciec, matka lub 
osoba najstarsza w rodzinie. 
Przy łamaniu się opłatkiem 
należało swoich rodziców 

i dziadków ucałować 
w rękę. Zwyczajowo 
pozostawiano puste 
miejsce przy stole 
dla kogoś bliskiego 
lub wędrowca. 

Po  podz ie l e -
niu się opłatkiem, 
złożeniu życzeń, pojednaniu 
się i modlitwie zasiadamy do 
wigilijnego stołu, na którym 
powinno znajdować się co 
najmniej dwanaście potraw, 
bo tyluż było apostołów i tyle 

jest miesięcy 
w roku. Do II 
wojny świa-
towej potraw 
musiało być 
koniecznie 
nie do pary 
5 ,  7 ,  l u b 
9 .  P a r z y -
s t a  l i c zba 
miała przy-
nieść niepo-
w o d z e n i e 
w  g o s p o -
d a r s t w i e . 
Go towano 

również 12 dań ze wszyst-
kich roślin rosnących w polu 
w celu zapewnienia ich uro-
dzaju w Nowym Roku. Nale-
żało też spróbować wszystkich 
przygotowanych potraw bez 
odkładania łyżki. 

Do najpospolitszych dań 
wigilijnych należało i należy: 
barszcz, groch, fasola, grzyby, 
ziemniaki, wszelkiego rodzaju 
kasze podawane z sosem grzy-
bowym, gołąbki z farszem, 

pierogi z kapustą i grzybami. 
Najważniejszą potrawą jest 
kutia z gotowanej pszenicy 
doprawiana makiem, miodem 
i orzechami. Obowiązkowo 
podaje się śledzie. Wszystkie 
potrawy są postne, a powinny 
składać się z "wszystkiego co 
w polu, sadzie, ogrodzie, lesie 
i wodzie" czyli z potraw zbo-
żowych, warzyw, owoców, 
orzechów, miodu i ryb. 

Obecnie wigilijne menu 
odbiega nieco od tego, 
jakie przygotowywano 
onegdaj. Jednak w każ-
dym domu przestrzega 
s i ę  pods tawowej 
tradycji: wigilijna 
wieczerza musi być 
postna. Koniecz-
nie tez na świą-
tecznym s to le 
musi znaleźć się 
barszcz czerwony 
lub zupa grzybowa 
(czasem migda-
łowa lub rybna), 
koniecznie karp, 
czasem inna ryba, 
potrawa z kapusty, 
kompot z suszo-
nych owoców, 
słodycze.

zebrała (red.)

z "wszystkiego co 
w polu, sadzie, ogrodzie, lesie 
i wodzie" czyli z potraw zbo-
owych, warzyw, owoców, 

w, miodu i ryb. 
Obecnie wigilijne menu 

odbiega nieco od tego, 
jakie przygotowywano 
onegdaj. Jednak w każ-
dym domu przestrzega 

pods tawowej 
tradycji: wigilijna 
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z Betlejem. O północy nasze kroki zmierzają 
do kościoła, aby wspólnie modlić się na 
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Wigilijne przesądy
1. W tym dniu nie należy się sprzeczać, 

kłócić ani płakać, bo niezgoda i smutek 
będą częste w domu aż do następnej 
Wigilii.

2. Zachorowanie lub zranienie się zapo-
wiada słabe zdrowie przez cały rok.

3. Jeżeli Wigilię pierwszy przyjdzie lub 
zatelefonuje mężczyzna to szczęście dle 
tego domu, a jeśli kobieta-to choroba lub 
inne niepomyślne zdarzenie.

4. Podczas wieczerzy wigilijnej nie 
należy zbyt dużo mówić czy przery-
wać innym, aby w przyszłym roku nie 
kłócić się i nie wyjawiać powierzonych 
sekretów.

Wigilijne obyczaje
1. Dzielenie się opłatkiem zapewnia 

dostatek chleba w przyszłym roku oraz 
symbolizuje zgodę, wybaczenie i pusz-
czenie niepamięć wszystkich urazów.

 2. Nie należy wstawać zza stołu w trak-
cie posiłku. Zakaz ten nie dotyczy gospo-
dyni lub innej osoby podającej do stołu.

3. Do stołu należy siadać według 
starszeństwa, aby i schodzic z tego świata 
w takiej kolejności.

4. Liczba potraw powinna byc niepa-
rzysta. 

5. Każdą potrawę należy chociażby 
spróbować, aby jej nie zabrakło na stole 
w przyszłym roku.

6. W tym dniu obowiązuje zasada: "Jak 
w Wigilię, tak i przez cały rok". Dlatego 
dobrze jest zabrać się rano do nieuciąż-
liwej pracy, aby być zdrowym, rześkim 
i pracowitym przez cały rok. Nie należy 
się też przemęczać.

Wigilijne wróżby
1. Jeżeli chcesz się przekonać, czy 

w nowym roku zakochasz się, zjedz jabłko 
i policz pestki. Jeśli liczba pestek jest 

parzysta, to odpowiedź jest pozytywna, 
a jeśli pestek będzie więcej niż sześć, to 
twoje szczęście będzie podwójne.

2. Przywłaszczenie sobie jakiegoś 
drobiazgu przynosi szczęście przez cały 
rok. Oczywiście rzecz trzeba właścicielowi 
w jakiś sposób niepostrzeżenie podrzucić. 
Nie należy natomiast niczego swojego 
pożyczać, bo wróży to straty.

3. Wszelkie długi, w miarę możliwości, 
wskazane jest do Wigilii zwrócić.

4. Dobrze jest mieć podczas wieczerzy 
nawet drobną sumę pieniędzy, aby nie 
cierpieć na ich brak przez cały rok.

5. Łuski z karpia spożytego podczas 
wieczerzy wigilijnej, noszone w portmo-
netce przez cały rok, przyciągną pienią-
dze.

Przepowiadanie pogody
na następny rok

Od pasterki, czyli pierwszego dnia 
świąt(25 grudnia), aż do 6 stycznia, czyli 
święta Trzech Króli, trwa okres zwany 

Zdrowych i pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia

oraz
samych dobrych wieści

w 2010 roku

życzy
redakcja

„Gazety Pieszyckiej”

ŚWIĄTECZNE CIEKAWOSTKI
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Ryba
po grecku

Włoszczy-
zna, 3 filety, 
cebula, prze-
cier pomido-
rowy, cukier. 

Startą na tarce jarzynowej włoszczy-
znę podsmaż na patelni, dodaj przecier. 
Na osobnej patelni usmaż filety z ryby 
panierowane w bułce tartej. Kawałki ryby 
ułóż w naczyniu na przemian z sosem 
jarzynowym. Można podawać na zimno 
lub po podgrzaniu w piekarniku. 

Barszcz 
wigilijny

1 kg bura-
ków,  w łosz -
czyzna, kilka 
s u s z o n y c h 
grzybów, sok 

z cytryny, sól, pieprz czarny.
Grzyby ugotować, wyjąć z wywaru. 

W tym samym wywarze ugotować włosz-
czyznę, następnie wszystko ostudzić. 
Grzyby i włoszczyznę umyć. Oddzielnie 
ugotować pokrojone buraki. Dodać sól 
i sok z cytryny, odcedzić. Później połączyć 
wywary i przyprawić. Podawać z dodat-
kiem jajka lub uszkami wigilijnymi. 

Uszka
Ciasto na pierogi: 1kg mąki, 2 jajka, 

trochę ciepłego mleka, 4 dkg masła, sól. 
Nadzienie: 10 dkg suszonych grzybów, 1 
cebula, 1 jajo, sól, pieprz. 

Mąkę wymieszać z jajkiem, solą 
i wodą, wyrobić niezbyt twarde ciasto. 
Rozwałkować, pokroić w kwadraty (ok.4 
x 4 cm), nakładać nadzienie. Zlepiać 
w trójkąty. Grzyby namoczyć, ugotować, 
odcedzić, przepuścić przez maszynkę 
(wywar można zużyć do zupy lub sosu). 
Cebulę pokroić w drobną kostkę i pod-
smażyć na tłuszczu na złoty kolor, dodać 
grzyby, ostudzić. Następnie wbić do grzy-
bów jajko i dobrze wymieszać, doprawić 
solą i pieprzem. Uszka gotować we wrzą-
cej, osolonej wodzie. Po wyjęciu układać 
na półmisku i polewać masłem, aby się 
nie posklejały. 

Wigilijny kompot
z suszonych owoców

Śliwki kalifornijskie, figi, gruszki, 
jabłka, morele, cukier, cytryna, czerwone 
wino. 

Śliwki, figi i morele płuczemy, wkła-
damy do oddzielnych naczyń i zalewamy 
zimną, przegotowaną wodą. Moczymy je 
przez całą noc. Natomiast jabłka, gruszki 
można namoczyć na kilka godzin wcze-
śniej. Owoce gotujemy oddzielnie. Śliwki 

tylko gotujemy z dodatkiem cukru, a figi 
i morele gotujemy z dodatkiem cukru, soku 
i skórki z cytryny przez 5 minut. Jabłka 
i gruszki gotujemy także z cukrem, ale 
przez 15 minut. Po ugotowaniu owoców, 
łączymy je, schładzamy i dodajemy do 
tego wino. 

Kutia
2 0  d a g 

łuskanej psze-
nicy, 15 dag 
maku niebie-
s k i e g o ,  1 / 4 
l miodu, 1/4 

l śmietanki , bakalie: rodzynki, skórka 
pomarańczowa, figi, daktyle, migdały, 
orzechy włoskie, orzechy laskowe. 

Pszenicę przebrać, opłukać i gotować 
tak jak ryż na sypko (na jedną szklankę 
pszenicy dwie szklanki wody). Mak 
sparzyć wrzącą wodą, osączyć i dwukrot-
nie zmielić. Orzechy i migdały pokroić 
w cieniutkie paseczki; figi, daktyle i skór-
kę pomarańczową pokroić na drobną 
kosteczkę. Wymieszać bakalie, pszenicę 
oraz zmielony mak dodając miód i słodką 
śmietankę. 

Makowiec
50 dag maku, 30 dag cukru, 5 dag 

masła, 2 białka, cukier waniliowy, olejek 
cytrynowy, olejek migdałowy, 0,5 l mleka, 
bakalie: rodzynki, skórka pomarańczowa, 
figi, daktyle. 

Ciasto drożdżowe wyrabiamy wg 
podstawowego przepisu, gdy wyrośnie 
w misce dzielimy na dwie części. Jedną 
z nich wykładamy na stolnicę (dobrze jest 
podsypać mąką) i delikatnie rozciągamy, 
a następnie wałkujemy starając się nadać 
mu kształt prostokąta tak, aby dłuższy bok 
odpowiadał długości prostokątnej formy. 
Blachę smarujemy tłuszczem. Mak spa-
rzyć wrzącą wodą, osączyć, a następnie 
dwukrotnie zmielić. Przełożyć do rondla 
na rozpuszczone masło. Dodać cukier, 
olejki smakowe, drobno skrojone bakalie. 
Smażyć 10-15 minut ciągle mieszając. 
Ubić pianę z białek na sztywno i wymie-
szać z makiem, całość ostudzić. Nastepnie 
zwijamy makowiec. W tym celu na rozwał-
kowane ciasto wykładamy przygotowany 
mak rozsmarowując go tak, aby zostawić 
około 1,5 do 2 cm wolnego ciasta wokół 
wszystkich brzegów. Chwytamy za rogi 
dłuższego brzegu i zwijamy w rulon. Gdy 
zawiniemy makowiec, zewnętrzne brzegi 
rulonu lekko zaciskamy wkładamy do 
formy. Zostawiamy ciasto do wyrośnięcia, 
pieczemy w piekarniku uprzednio nagrza-
nym do wysokości 180-200 °C. 

zebrała (red.)

NA WIGILIJNY STÓŁ
(wybrane)

potocznie dwunastnicą. Przez dwanaście 
kolejnych dni można wróżyć, jaka będzie 
pogoda w nadchodzących dwunastu mie-
siącach. A więc: 25 grudnia przepowiada 
pogodę na styczeń, 26 na luty, 27 na marzec, 
28 na kwiecień itd.

Zwyczaje wiejskie
Na wsi po wieczerzy wigilijnej gospo-

darze udawali się do obory, gdzie dzielili 
się opłatkiem (często koloru zielonego, 
bo wypiekanego ze święconym zielem) ze 
zwierzętami, wierzono też, że w ten najbar-
dziej szczególny dzień w roku o północy 
zwierzęta mówią ludzkim głosem.

Wtedy także woda w źródłach i potokach 
zamieniała się w wino, miód czy nawet złoto, 
ale trwało to bardzo krótko i tylko osobom 
szczególnym - niewinnym i szczęśliwym - 
dane było tego doświadczyć. Stąd pochodził 
zwyczaj rytualnego mycia się w źródlanej 
wodzie, nabranej o północy, które miało moc 
zabezpieczającą przed chorobami.

zebrała (red.)

do kościoła, aby wspólnie modlić się na 
Pasterce.
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Fair Play po raz piąty
Miasto Pieszyce po raz piąty otrzymało tytuł i certyfikat „Gmina Fair Play”. Burmistrz 

Mirosław Obal podczas gali w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, 4 grudnia br., ode-
brał Złotą Statuetkę „Fair Play”, którymi wyróżniono w tym roku 22 samorządy w Polsce. 

W VIII edycji konkursu 152 gminy uzyskały  tytuł i certyfikat „Gmina Fair Play” 2009 – Certy-
fikowana Lokalizacja Inwestycji. 

Złota statuetka wręczana jest samo-
rządom, które po raz piąty otrzymały 
pozytywną ocenę ekspertów. – Jest to 
dla nas potwierdzenie, że  utrzymujemy 
wysoki standard w obsłudze przedsię-
biorców i inwestorów – mówi Mirosław 
Obal, burmistrz Pieszyc. - Certyfikat 
„Gmina Fair Play” wpływa nie tylko 
na poprawę wizerunku i prestiż Gminy, 
ale jest również magnesem dla inwesto-
rów. Bardzo ważny jest dla nas audyt 
zewnętrzny, którego efektem jest nieza-
leżna ocena ekspertów. Dzięki wynikom 
audytu wiemy w jakich dziedzinach 
powinniśmy poprawić swoją pracę. 
Chcę podkreślić, że inwestycje, które są 
obecnie realizowane na terenie miasta, 
czy to w zakresie budownictwa jednoro-
dzinnego, działalności handlowej, czy 
rozwoju bazy turystycznej, to również 
efekt dobrej pracy całego Urzędu. 

Udział miasta Pieszyce w konkursie 
„Gmina Fair Play” rozpoczął się w 2005 
roku. W latach 2005-2006 Pieszyce 
startowały w kategorii małych miast 
i miasteczek. W kolejnych edycjach 
konkursu 2007-2010 w kategorii gmin 
turystycznych. We wszystkich z suk-
cesem.

Oficjalne ogłoszenie wyników VIII 
edycji konkursu „Gmina Fair Play” 
odbyło się w Sali Kongresowej PKiN 
w Warszawie. 

W tym roku ze względu na nową for-
mułę Gali „Gmina Fair Play”, Laureaci 
otrzymali możliwość wzięcia udziału 
w Gali „Przedsiębiorstw i Gmin Fair 
Play" - uroczystości, która połączyła 
dotychczas oddzielnie organizowane 
spotkania w doskonałą okazję do nawią-
zania bezpośrednich kontaktów pomiędzy 
przedstawicielami laureatów obydwu 
programów.

Formę uroczystości podzielono na 
dwie części: regionalną (rozdanie nagród 
na scenach w poszczególnych wojewódz-
twach) i oficjalną, na której nastąpiło 
wręczenie nagród głównych i specjalnych 
programu „Przedsiębiorstwo Fair Play” 
oraz konkursu „Gmina Fair Play”, w tym 
nowej nagrody - Samorządowy Menedżer 
Roku 2009.

Gala "Przedsiębiorstw i Gmin Fair 
Play" wzorem poprzednio organizowa-
nych spotkań stała się również doskona-
łym miejscem goszczenia przedstawicieli 
życia politycznego i gospodarczego oraz 
szerokiej promocji wszystkich nagro-
dzonych.

Konkurs „Gmina Fair Play” organi-
zowany jest przez Instytut Badań nad 
Demokracją i Przedsiębiorstwem Pry-
watnym i afiliowany przy Krajowej Izbie 
Gospodarczej. Projekt prowadzony jest 
pod patronatem Marszałków oraz przy 
bliskiej współpracy z Urzędami Marszał-
kowskimi.

Cele i korzyści
Większość potencjalnych inwestorów 

kontaktując się z lokalnymi samorządami 
oczekuje nie tylko kompetentnej informa-
cji, ale i fachowego wsparcia. Dlatego tak 
ważne jest, aby samorządy posiadały nie 
tylko dobrze przygotowane oferty inwe-
stycyjne, ale także zapewniały obsługę 
potencjalnych inwestorów na wysokim 
poziomie. Szczególna uwagę w tym 
zakresie należy zwrócić na kwalifikacje 
pracowników gminy w zakresie obsługi 
inwestorów, szybkość tej obsługi, trafność 
i prawidłowość podejmowanych decyzji 
administracyjnych oraz ich terminowość. 
Ważne jest równie to, czy gmina może 
zaproponować inwestorowi korzystne 
rozwiązania w celu oszczędzenia jego 
kosztów i czasu. Jest to szczególnie 
istotne, gdyż gmina, w której oferta inwe-
stycyjna idzie w parze z dobra jakością 
obsługi inwestycji jest w stanie osiągać 
duże sukcesy inwestycyjne. Samorządy, 
które spełniają wysokie standardy obsługi 
inwestycyjnej zasługują bez wątpienia 
na wyróżnienie i wsparcie w promocji 
stosowanych rozwiązań. Zadanie to speł-
nia Konkurs i Program Certyfikacyjny 
„Gmina Fair Play”.

Cele konkursu i certyfikacji:
• wyróżnienie i promocja gmin „przy-

jaznych dla inwestorów”,
• zwiększenie zainteresowania inwe-

storów i mediów gminami,
• promowanie przejrzystych rela-

cji z przedsiębiorcami i społecznością 
lokalna,

• promowanie współpracy pomiędzy 
biznesem, a gminami przyjaznymi dla 
inwestorów,

• zachęcenie gmin do wypracowania 
odpowiednich standardów obsługi przed-
siębiorców

• wprowadzenie stosownych zmian 
w wewnętrznej organizacji pracy,

• wsparcie w wysiłkach czynionych 
w celu przyciągania nowych inwestorów,

• promowanie inwestycji przyja-
znych środowisku i osobom niepełno-
sprawnym,

nr 12 (176) / 09

Mirosław Obal podczas gali w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, 4 grudnia br., ode-
brał Złotą Statuetkę „Fair Play”, którymi wyróżniono w tym roku 22 samorządy w Polsce. 

W VIII edycji konkursu 152 gminy uzyskały  tytuł i certyfikat „Gmina Fair Play” 2009 – Certy-
fikowana Lokalizacja Inwestycji. 

nr 12 (176) / 09

Mirosław Obal podczas gali w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, 4 grudnia br., ode-
brał Złotą Statuetkę „Fair Play”, którymi wyróżniono w tym roku 22 samorządy w Polsce. 

W VIII edycji konkursu 152 gminy uzyskały  tytuł i certyfikat „Gmina Fair Play” 2009 – Certy-
fikowana Lokalizacja Inwestycji. 
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kapituły konkursowej



nr 12 (176) / 09

13

Fair Play po raz piąty

Co daje udział w konkursie „Gmina 
Fair Play”?

- Jest to konkurs ogólnopolski organi-
zowany przez Krajową Izbę Gospodarczą, 
a więc udział w konkursie to możliwość 
rzetelnej i niezależnej oceny działań 
gminy, którą przeprowadzają specjalnie 
przygotowani do tego eksperci. Ocena ta 
odbywa się poprzez audyt zewnętrzny, 
który dotyczy zarówno pracy poszczegól-
nych wydziałów Urzędu Miejskiego jak 
i badania zadowolenia inwestorów indy-
widualnych oraz gospodarczych z jakości 
obsługi w naszym Urzędzie. 

Czy wielokrotny udział w tym samym 
konkursie nie mija się z celem?

- Oczywiście, że nie. Przede wszyst-
kim skuteczne podnoszenie jakości 
obsługi Klientów Urzędu Miejskiego 
wymaga ciągłych i konsekwentnych 
działań. Dzięki udziałowi w konkursie 
corocznie podlegamy weryfikacji jakości 
obsługi inwestorów, a więc mamy moż-
liwość porównania wyników w stosunku 
do wcześniejszych lat. Dlatego możemy 
szybko reagować i wprowadzać stosowne 
zmiany w organizacji pracy Urzędu. 
Dodatkowo mamy również możliwość 
porównania z innymi samorządami, czego 
efektem jest stosowanie nowoczesnych 
praktyk w obsłudze naszych Klientów. 

Czy Urząd Miejski uczestniczył wcze-
śniej w innych konkursach służących 
poprawie jakości obsługi?

- Tak, w roku 2005 i 2006 z sukce-
sem braliśmy udział w akcji społecznej 
„Przejrzysta Polska”. Wtedy też podda-
wani byliśmy ocenie zewnętrznej oraz 
realizowaliśmy dodatkowe zadania sta-
wiane uczestnikom akcji, między innymi 
wprowadziliśmy karty usług w urzędzie, 
wprowadziliśmy dostęp do druków urzę-
dowych poprzez internet i wewnętrzny 
kodeks etyczny pracowników. Po speł-
nieniu wszystkich warunków stawianych 
przez organizatora akcji Urząd Miejski 
otrzymał wyróżnienie. Wynika z tego, że 
od wielu lat Urząd Miejski angażuje się 
w podnoszenie jakości pracy.

Jakie działania w tym zakresie pla-
nowane są w przyszłości?

- Kolejne działania rozpoczęliśmy już 
w bieżącym roku. W sierpniu przystąpi-
liśmy do projektu „Informatyzacja Urzę-
dów szansą rozwoju jednostek samorządu 

terytorialnego z powiatu strzelińskiego, 
dzierżoniowskiego oraz ząbkowickiego”. 
Dzisiaj wiemy, że projekt ten otrzymał 
dofinansowanie z Unii Europejskiej 
w wysokości blisko 258 000 złotych przy 
dodatkowym udziale własnym gminy 
w wysokości jedynie 38 000 złotych. 
W efekcie tego w roku 2010 otrzymamy 
nowy sprzęt elektroniczny umożliwiający 
wprowadzenie w Urzędzie elektronicz-
nego obiegu dokumentów. Dodatkowo 
zainstalowane będą dwa kioski inter-
netowe z których będą mogli korzystać 
wszyscy nasi Klienci. 

Drugim bardzo ważnym działaniem 
jest przystąpienie Urzędu Miejskiego do 
„Programu doskonalenia jakości usług 
publicznych w urzędach Dolnego Śląska 
i Małopolski z wykorzystaniem doświad-
czeń Urzędu Miasta w Dzierżoniowie”, 
który realizujemy od listopada bieżącego 
roku. Między innymi w ramach tego wła-
śnie projektu od 1 grudnia do 15 stycznia 
wśród naszych Klientów prowadzimy 
badanie satysfakcji z jakości obsługi. 
Zakończenie projektu nastąpi w roku 
2011, a jego końcowym efektem będzie 
wprowadzenie certyfikatu ISO 9000 oraz 
dalsze podniesienie satysfakcji miesz-
kańców z obsługi przez Urząd Miejski. 
Trzeba zaznaczyć, że projekt ten prawie 
w stu procentach finansowany jest ze 
środków Unii Europejskiej.

Dziękuję za rozmowę i życzę, aby 
plany na najbliższe lata zostały pomyślnie 
zrealizowane.

Czym jest „Gmina Fair Play” dla Pieszyc?
- rozmowa z Burmistrzem Miasta Pieszyce

• pomoc w wymianie informacji pomię-
dzy gminami na temat efektywnych metod 
promocji inwestycji,

• zachęcanie wszystkich gmin w Polsce 
do rzetelności i uczciwości w relacjach 
z przedsiębiorcami.

W ocenie przyjazności gmin dla 
inwestorów biorą udział sami 
inwestorzy punktując m.in.:

• kwalifikacje pracowników w zakresie 
obsługi inwestora

• szybkość obsługi
• prawidłowość podejmowanych decyzji 

administracyjnych
• terminowość w zakresie dotrzymywa-

nia zobowiązań
• łatwość dostępu do urzędu (lokalizacja, 

parking, dojazd itp.)
• jakość pisemnej informacji o proce-

durach, warunkach i wymaganiach for-
malnych

• dbałość o koszty i czas inwestorów 
(wskazywanie rozwiązań oszczędzających 
koszty i czas)

• przejrzystość stosowanych zasad doty-
czących realizacji inwestycji

• dbałość o bezpieczeństwo finansowe, 
czyli sugerowanie rozwiązań ogranicza-
jących

• ryzyko inwestycji
• informacje osobiste, czyli zaangażowa-

nie pracowników w pomoc inwestorom.

Laureaci Złotej Statuetki 
„Gmina Fair Play” 2009

Miasto Bydgoszcz, Miasto Dąbrowa 
Górnicza, Gmina Dębica, Gmina Kargowa, 
Gmina Kobierzyce, Gmina Kosakowo, 
Miasto Kutno, Gmina Łukta, Gmina Mora-
wica, Gmina Narewka, Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie, Gmina Pawłosiów, Miasto 
Pieszyce, Gmina Sitkówka-Nowiny, Gmina 
Miasto Sochaczew, Gmina Solina, Gmina 
Strawczyn, Gmina Sulęcin, Gmina Tarczyn, 
Gmina Miejska Wąbrzeźno, Miasto Włocła-
wek, Gmina Zgorzelec.

W 2007 roku tytuł 
Przedsiębiorstwa
Fair Play otrzymał 
Premet S.A.

W 2007 roku tytuł przedsiębiorstwa Fair 
Play otrzymało pieszyckie przedsiębiorstwo 
Premet. „Przedsiębiorstwo Fair Play” to bliźnia-
czy konkurs „Gminy Fair Play”. Ten skierowany 
jest jednak, jak sama nazwa wskazuje, do firm 
i przedsiębiorstw. 

Firma spełniła wymagania regulaminowe 
i decyzją Kapituły Programu została nagrodzona 
tytułem i Certyfikatem „Przedsiębiorstwo Fair 
Play” 2007. Do X edycji programu zgłosiło się 
776 przedsiębiorstw z całej Polski, 720 ukoń-
czyło ją z wynikiem pozytywnym.

Mirosław Obal -  Burmistrz Miasta Pieszyce
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Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury w Pieszycach
ul. Mickiewicza 10, 58-250 Pieszyce

tel. (074) 8 365 341, e-mail: sekretariat@pieszyce.nazwa.pl

Pieszyczanie otrzymali stypendium 
Prezesa Rady Ministrów

Patrycja Dysiewicz i Sylwester Cencora z Zespołu Szkół w Pie-
szycach oraz pieszyczanin Karol Szczerbiński – uczeń ZS w Bie-
lawie otrzymali stypendium Prezesa Rady Ministrów. Wręczenie 
nagród uczniom szczególnie uzdolnionym z terenu Dolnego Śląska 
miało miejsce 2 grudnia w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. 
Stefana Żeromskiego w Jeleniej Górze. 

Stypendium Prezesa Rady Ministrów przyznaje się uczniowi, 
który otrzymał promocję z wyróżnieniem, uzyskując przy tym 

najwyższą w danej szkole średnią ocen lub wykazuje szczególne 
uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, uzyskując w niej 
najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach wiedzy wyniki co 
najmniej dobre. 

Stypendium przelewane jest w dwóch ratach: pierwsza w grud-
niu, a druga w marcu 2010 r. Stypendyści otrzymają łącznie 2580 zł. 
- Największym powodem do dumy jest to, że stypendium ufundowane 
jest przez samego Premiera RP Donalda Tuska – mówi Patrycja 
Dysiewicz. - Pierwszy raz otrzymałam stypendium Prezesa Rady 
Ministrów. W tym roku także będę się starać. W pewnym sensie jest 
to motywacja do dalszej nauki. Nie jest to mała suma i przyda mi się 
na różne wydatki, np. ubrania, kosmetyki czy wycieczki. Miło zostać 
jedną z wyróżnionych osób z całego Dolnego Śląska.

(red.)

Wieczór poetycki Tadeusz Żurawka
Wieczór poetycki Tadeusz Żurawka zorganizowany 18 listo-

pada w Miejskiej Bibliotece Publicznej Centrum Kultury w Pie-
szycach odbył się pod znakiem tomiku poetyckiego „Labirynt”, 
którego wydanie autor planuje na wiosnę przyszłego roku.

Będzie to czwarty tomik pieszyckiego poety. Tadeusz Żurawek 
debiutował w 1990 r. tomikiem "Iluminacje", rok później wydał 

Patrycja Dysiewicz i Sylwester Cencora w czasie uroczystości rozdania stypendiów

"Wiersze". Po dłuższej przerwie, bo dopiero w 2008 r. poeta wydał 
kolejny tomik poezji pt. "Pobocza". Został on dostrzeżony i zapro-
mowany m.in. w styczniowym wydaniu miesięcznika „Sudety”. 

Na spotkaniu z miłośnikami poezji autor przedstawił wiele wier-
szy, z których część ukaże się we właśnie zapowiadanym tomiku. 
Spotkanie ubarwił akompaniament muzycznym w wykonaniu 
Ryszarda Urbana, który przygrywał akustycznie do recytowanych 
wierszy. Wieczór zakończyła ciekawa rozmowa na temat poezji 
i życia - swoistym labiryncie, o którym sam autor mówi, że „nie jest 
nim świat dookolny, ale świat wewnętrzny każdego człowieka. Bo nie 
tyle liczy się zmiana obiektu, ale zmiana patrzącego”.

(red.)

TORTOWO- ODLOTOWY MIKOŁAJ
W dniu 4 grudnia 2009 o godz. 1400 w Centrum Kultury w Pieszy-

cach przy ul. Ogrodowej 84 Miejska Biblioteka Publiczna- Centrum 
Kultury  wraz z  Zespołem Szkół 
i Obsługi Przedszkoli  zorgani-
zowały zabawę Mikołajkową 
dla dzieci z pieszyckich szkol-
nych świetlic środowiskowych, 
zostało zaproszonych ponad 
60 dzieci. Tegoroczne hasło 
imprezy brzmiało: „TORTOWO- 
ODLOTOWY MIKOŁAJ , 
CZYLI SŁODKIE MIKOŁAJKI 
Z MBP- CK” jak sama nazwa 
wskazuje w programie pojawiła 
się projekcja ODLOTOWEJ 
bajki, konsumpcja ODLOTO-
WEGO tortu Św. Mikołaja, 
ODLOTOWE gry i zabawy oraz 
ODLOTOWA niespodzianka. 
Każde dziecko na koniec otrzymało oczekiwaną paczkę. Wszyscy 
milusińscy  bawili się doskonale, uśmiech nie znikał z ich twarzy-
czek, aż do momentu kiedy przyszło nam się pożegnać. Wspólna 
zabawa z dziećmi i bardzo miłe wrażenia na długo zostaną w naszej 
pamięci. Tegoroczne Mikołajki były niezapomnianym spotkaniem, 
zabawom niebyło końca, wszyscy świetnie spędzili popołudnie i już 
dziś z niecierpliwością czekają na kolejne Mikołajki. 

Zabawa mikołajkowa mogła odbyć się dzięki środkom przekazanym 
przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

„ŚMIECHU WARTE,
CZYLI O POEZJI J. TUWIMA”

W ramach współpracy Miejskiej Biblioteki Publicznej- CK, ze 
Szkolną Biblioteką SP nr 1 dnia 24.11.2009 w wypożyczalni oddziału 
dziecięco-młodzieżowego odbył się konkurs czytelniczy o twórczości J. 
Tuwima. Celem konkursu było motywowanie dzieci do czytania wierszy 
J. Tuwima , rozbudzanie zainteresowania poezją, kształtowanie umiejęt-
ności dostrzegania charakteru dydaktycznego twórczości pisarza.

Konkurencje takie jak: rozpoznanie tytułu wiersza na podstawie 
wylosowanego cytatu , udzielenie odpowiedzi na wylosowane pyta-
nia dotyczące treści wierszy, rozsypanka literowa i obrazkowa oraz 
magiczne pudło , do łatwych nie należały.

Cieszy fakt , że w konkursie wzięło udział wielu dobrze przygo-
towanych uczniów kl. II b. Dzięki paniom, Irenie Kmiotek i Elżbiecie 
Jamule, jedenastu uczniów otrzymało dyplomy i nagrody książkowe.

Wśród najlepszych znaleźli się: Jagoda Bączkowska, Paulina 
Jakubczak, Rozalia Franaszczyk, Jakub Kopera, Kamila Maciejew-
ska, Arek Matys, Grzesiu Stal, Kacper Suchy, Marcin Szczypka, 
Tomek Włodarczyk, Julia Zaruska. Gratulujemy nagrodzonym.

Na zakończenie spotkania, pani Grażyna Król głośno czytała wiersze 
J. Tuwima oraz wszystkich częstowała  słodką 

niespodzianką, “Obłoczkami Dyzia Marzy-
ciela” (wafle z bitą śmietaną, przepis dostępny 
w bibliotece). To była udana wspólna impreza 
i na pewno wkrótce zorganizujemy następną.

Grażyna Król
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ŚWIĄTECZNE CZYTANIE
Czyli WOLONTARIAT KSIĄŻKOWY

NA FINISZU
W dniu 13-tym grudnia b.r. Wolontariusze książkowi dzia-

łający w ramach Programu Edukacja kulturalna i diagnoza kul-
tury przy MBP CK w Pieszycach, sfinansowanego ze środków 
MKiDN, spotkali się z pensjonariuszami Zakładu Opiekuńczo 
Leczniczego w Rościszowie.

Wolontariusze przybyli z darami i kolędą. W darze „od serc 
dla serc'' wystroili choinkę w wykonane przez siebie ozdoby, 
a serca ze strofami najpiękniejszych życzeń zawieszone na choince 
- pozostawili pensjonariuszom, by mogli je sobie odczytywać 
przez cały świąteczny czas.

Sami zaś czytali poezję wigilijną, ewangelię wg św. Łukasza, 
Psalm o miłości, śpiewali kolędy, składali życzenia. Zakończyli 
świąteczne czytanie słowami Jana Pawła II o roli kultury w życiu 
narodu.

Wszystkich pensjonariuszy obdarowali zrobionymi przez 
siebie choineczkami z aniołkiem, które ustawiono na szafkach 
przy każdym łóżku, by świąteczny nastrój nikogo nie ominął 
i trwał.

Nie zabrakło też świątecznych wypieków i owoców.
W atmosferze serdecznej radości i wspólnego kolędowania 

czas upłynął bardzo szybko. Pensjonariuszom w radosnym 
uniesieniu i wdzięczności o czym świadczyły oklaski, uśmiechy, 
uściski skierowane do młodych, a wolontariuszom w poczuciu 
dobrego spełnienia swej roli i zadowolenia.

Czas umowny „Wolontariatu Książkowego” dobiega końca. 
Finałowa gala akcji odbędzie się 28 grudnia b.r., ale nie zamie-
rzamy na tym zakończyć tej działalności. 

Czekamy na zgłaszanie potencjalnych odbiorców. Jeste-
śmy przekonani o słuszności tej inicjatywy, a mając już roczne 
doświadczenie, staramy się być pomocni i kontynuować rozpo-
częte dzieło.

W Świątecznym Czytaniu uczestniczyli: Pani Lidia Zakrzew-
ska-Stózik- dyrektor MBP CK w Pieszycach, wolontariusze: 
Czyżewska Karolina, Diesner Weronika, Górniak Ewelina, 
Mucha Mateusz, Płaczek Remigiusz, Strózik Iga przy współ-
pracy z Paniami Joanną Fornalik i Urszulą Białobrzeską 
– pracującymi w ZOL w Rościszowie, pod opieką Teresy 
Bukowskiej. 

Wszystkim zaangażowanym jak i odbiorcom serdecznie 
dziękujemy.

Teresa Bukowska 

„Boże młyny”
14 grudnia 2009 w Centrum Kultury w Pieszycach odbył się 

wernisaż wystawy pt. „Boże młyny” - wystawa fotografii ks. prof. 
Tadeusza Fitycha.

Autorem fotografii i koncepcji wystawy jest ks. prof. ndzw. dr 
hab. Tadeusz Fitych. Zawiera ona fotografie, mapki, wykresy, świa-
dectwa oraz syntezy historyczno-kulturowe n.t. ponad 200 obiektów 
małej architektury sakralnej.

Spotkanie z autorem wystawy trwało trzy dni: w niedzielę pod-
czas mszy św. W kościele św. Antoniego autor zapraszał na wystawę 

demonstrując prezentację multimedialną , w poniedziałek wszyscy 
którzy odpowiedzieli na zaproszenie mieli okazję zwiedzać wystawę 
wraz z autorem , posłuchać o ludziach i zdarzeniach kryjących się za 
zdjęciami, opowieści niezwykłych o losach, które splatały się z wyda-
rzeniami historycznymi , o wydarzeniach strasznych, smutnych 
i radosnych. Mieli okazję zadać pytanie i posłuchać wyczerpujących 
odpowiedzi np. o genezie jednostkowej rzeźby czy kapliczki, o losach 
zarówno sponsorów jak i dzisiejszych opiekunów. Trzeciego dnia 
miały miejsce spotkania z młodzieżą. Tu okazało się, że ks. Fitych, 
który na co dzień wykłada na uczelniach potrafi z równą swadą 
i fascynująco oprowadzać dzieci i młodzież pieszycką po meandrach 
dawnego i dzisiejszego sakrum, mówiąc o tym co ważne w życiu, 
mówiąc o symbolach, organizacji i przejawach życia społecznego. 
A opowiada tak pięknie, że młodzież zasłuchana daje się porwać 
i przenieść się w świat przez ks. prof. badany i opisywany. 

Wystawa "Boże młyny" jest zarówno próbą zachowania w pamię-
ci ginącego piękna i wartości które ono ze sobą niesie. Jest ukierunko-
wanym spojrzeniem na nasz wyjątkowo piękny krajobraz (bogactwo 
i siłę atrakcji Kudowy Zdroju niegasnącą od stuleci) i zachodzące 
w nim zmiany.

Wystawa jest także zaproszeniem, aby czas zatrzymania się 
i odpoczynku wykorzystać dla refleksji. Jan Paweł II, jako kardynał 
był gościem naszego miasta, a jako papież sformułował nadal aktualną 
diagnozę "Europa przeżywa noc duszy", "Europa potrzebuje duszy". 
Wśród 202 zarejestrowanych przez nas krzyży i kapliczek powstałych 
w okresie 1707-2008 znajdujemy aż 12-ście Grup Ukrzyżowania, 
32 "Męki "Pańskie" i 57 różnego typu krzyży (o wysokości do 7 
metrów). Panujący tutaj klimat kulturowy był zdominowany przez 
ludową duchowość pasyjną. Nasuwają się pytania czy ówczesna 
"recepta na życie" może być nadal użyteczną? Czy przybywających 
po zdrowie duszy i ciała kuracjuszom, turystom, ale poruszających 
się w gęstej "sieci" obiektów sakralnych mieszkańcom, kapliczki 
i krzyże przydrożne mogą w czymś pomóc, czymś ubogacić, stać 
się cenna busolą?” (cyt. katalog wystawy).

Wystawa zrodzona z pasji i potrzeby serca przedstawia elementy 
pejzażu rodzimego. Sztuka tu przedstawiona towarzyszy nam na 
co dzień, wystarczy tylko ją zauważać, a wtedy sama pokaże nam 
w całej krasie swoje piękno i artyzm. Zawarte w niej jest zarówno 
piękno przelane przez artystę jak i zawartość uczuciowa tych ,którzy 
te kapliczki, krzyże, figurki stawiali a pomnożone przez myśli, łzy 
i uczucia tych, którzy się przy nich niejednokrotnie modlili. Te emocje 
nie zawsze potrafimy dostrzegać i dopiero spotkanie z ks. prof. Fity-
chem zmusza nas do refleksji ,do zatrzymania się obok kapliczki czy 
krzyża przydrożnego jak przy znaku wiadomości przekazanej nam 
przez poprzedników i analizy naszej tożsamości. Czasem warto się 
zatrzymać pomyśleć o tych których już nie ma. Za to wszystko ser-
decznie dziękujemy autorowi wystawy. Serdeczne BÓG ZAPŁAĆ.

Lidia Zakrzewska - Strózik
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SPOTKANIE 
Z BYŁYMI WYCHOWANKAMI 

PRZEDSZKOLA SALEZJAŃSKIEGO
W dniu 21.11.2009 w Niepublicznym 

Przedszkolu Sióstr Salezjanek w Pieszy-
cach, o godz. 14.00 wspólną modlitwą 
w kaplicy rozpoczęło się spotkanie dzieci 
z grupy „Słoneczek”, które w czerwcu br. 
ukończyły nasze przedszkole.  Następnie 

dzieci w sali przedszkolnej przekazały 
sobie iskierkę przyjaźni i wspólnie przy-
witały się tańcem integracyjnym „Witam 
Cię”. Byli wychowankowie z dużym 
zaangażowaniem uczestniczyli w zespo-
łowych zabawach przedszkolnych i z 
radością bawili się w ulubionych kącikach 
zainteresowań. Z ogromnym przeżyciem 
wspominali wspólnie spędzone chwile 
oglądając prezentację multimedialną pt. 
„Życie przedszkolne „Słoneczek”.

s. Monika Kanafa

Kiedy dziecko się śmieje, śmieje się 
cały świat!!!

"Święty Mikołaj w niebie siedzi,
I w chwale Boskiej jasno świeci;
Lecz siwą głowę z dawna biedzi,

Z czym ma na ziemię zejść do dzieci,
Do których schodzi on czasami,

Z błogosławieństwem i z darami." 
6 grudnia - jak dobrze wiecie,

Święty Mikołaj chodzi po świecie.

 Do dzieci z Niepublicznego Przed-
szkola Sióstr Salezjanek w Pieszycach 
przybył dość wcześnie bo były najgrzecz-
niejsze w okolicy. 

W dniach 2,3 i 4 grudnia Św. Mikołaj 
zawitał do każdej z trzech grup „Ser-
duszek”, „Słoneczek” i „Kubusiów”.  
Dźwigał swój worek niezmordowany 
– bo  chciał każde dziecko obdarować 
prezentami. Dzieci bardzo starannie się 
przygotowały na przybycie Św. Mikołaja.

W grupie „Serduszek” i „Słoneczek” 
dzieci mówiły piękne wierszyki, śpiewały 
piosenki, również pokazały swoje umie-
jętności taneczne. Wraz z dziećmi w spo-
tkaniu uczestniczyli rodzice. W grupie 
„Kubusiów” były przygotowane  różne 
zawody, zabawy mikołajkowe i konkur-
sy, aby pokazać jak bardzo dzieci cieszą 
z przybycia Św. Mikołaja bo... 

...Kiedy dziecko się śmieje, śmieje się 
cały świat”. 

  Św. Mikołaju wróć do nas za rok.

 Rada Rodziców

ZE SZTUKĄ NA TY
13.11.09 gościliśmy w naszym przed-

szkolu Teatr Humoru z Wałbrzycha. Zapre-
zentowano dzieciom przedstawienie pt. 
„Zaczarowany Ksylofon”. Przy ciekawej 
scenerii dzieci obserwowały grę na ksylo-
fonie, którą utrudniały różne przedziwne 
istoty. Przedstawienie nagrodzono gromkimi 
brawami.

17.11.09 miało miejsce kolejne już 
w tym roku szkolnym spotkanie z muzykami 
z Filharmonii Sudeckiej. Tym razem przed-
szkolaki mogły obejrzeć a przede wszystkim 
posłuchać opowieści „Skrzypek na dachu”. 
Dzieci uważnie śledziły losy głównego 
bohatera opowieści Tediego. Uczestniczyły 
w tańcach żydowskich, kolejno chłopcy 
i dziewczynki, ponieważ jak nakazuje tra-
dycja żydowska kobiety i mężczyźni tańczą 
osobno. Ponad to dzieci świetnie rozpoznały 
instrumenty, na których tym razem grano. 
Kolejno były to: pianino, klarnet, i oczywi-
ście skrzypce. 

Tediemu głosu (baryton) użyczył Pan 
Łukasz. Było to bardzo ciekawe wydarzenie 
kulturalne w naszym przedszkolu.

PARAOLIMPIADA INTEGRACYJNA
19.11.09 dziesięcioro reprezentantów 

z grupy integracyjnej „Puchatki” uczestni-
czyło w Paraolimpiadzie w hali Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Dzierżoniowie. Dzieci 
zmierzyły się w 7 konkurencjach sprawno-
ściowych. Udział w zawodach był dla nich 
wielką radością a rywalizacji towarzyszyło 
wiele emocji. W przerwie dzieci z PP Nr 2 
w Dzierżoniowie przygotowały krótki występ 
natomiast zawodnicy obdarowani zostali 
słodkościami i napojami. Na zakończenie 
imprezy złote medale wręczył dzieciom 
Burmistrz Miasta Dzierżoniów Pan Marek 
Piorun. Wszystkim uczestnikom serdecznie 
gratulujmy.

Rozstrzygnięty został konkurs „Światowy Dzień 
bez papierosa” pt. „Jabłko zamiast papierosa”, orga-
nizowany przez Zespół Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie. 
Z naszego przedszkola brały udział następujące 
dzieci: z gr. „Krasnoludków” Zosia Domałeczna, 
Martynka Wolska i Emilka Pawłowska. Z gr. „Bie-
dronek” Wiktoria Karp, Marcel Stawski, Martynka 
Turek i Jessica Biernacka.

Każde dziecko otrzymało za wykonany 
plakat dyplom i nagrodę w postaci ozdobnej 
bombki. Zaszczytem było otrzymanie trze-
ciego miejsca wśród wielu prac przez naszego 
wychowanka Marcela Stawskiego. Marcel-
kowi życzymy wielu sukcesów w działalności 
plastycznej.

W październiku obchodziliśmy „Dzień 
Pluszowego Misia”. W tym dniu dzieci przy-
szły do przedszkola ze swoimi ulubionymi 
pluszakami. W każdej grupie odbywały się 
zabawy i pląsy z udziałem przemiłych i mię-
ciutkich misiów. Dodatkową atrakcją było 
to, że „Misie lubią miodzik” i każde dziecko 
degustowało wafelki posmarowane słodkim 
miodem. Każdemu bardzo to smakowało i te 
dzieci, które nie jadły na śniadankach kana-
pek z miodzikiem powiedziały, że miód jest 
smaczny i kanapki będą znikać z talerzyka.

W tym roku jednym z tematów wiodących 
w naszym przedszkolu jest ekologia. W związku 

z tym wiele się dzieje w powiązaniu z tym tema-
tem. Zorganizowany został konkurs nt. „Instru-
menty ekologiczne”. Dzieci wspólnie z rodzicami 
wykazali się wspaniałomyślnością w wykonaniu 
tego zadania. Na wystawie oglądaliśmy gitary, 
tamburyna, grzechotki, kołatki, bębenki i wiele 
innych instrumentów. Każde dziecko otrzymało 
dyplom ekologa oraz drobny upominek.

Podsumowaniem tej wystawy był pokaz 
mody ekologicznej, gdzie dzieci (modelki 
i modele) prezentowali się na wybiegu w spo-
sób przedszkolno – profesjonalny. Wszyscy 
byli oklaskiwani gromkimi brawami. „Ekolo-
gia słowo znane w całym świecie powtarzane” 
– przedszkolaki z grupy „Jagódki” pod opieką 
Z. Żurawek i z grupy „Biedronki” z p. D. 
Tabisz gościli w SP 2 na spotkaniu ekolo-
gicznym, które przygotowali uczniowie wraz 
ze swoimi Paniami. Spotkanie było „Pysznie 
Ekologicznie” częstowano nas pysznym 
soczkiem, czerwonymi jabłuszkami, zdrową 
marchewką, kanapkami, które przypominały 
ogródek warzywny. Przedszkolaki dowie-
działy się dużo na temat witamin owocowo 
– warzywnych. Na koniec Mikołaj wręczył 
każdemu dziecku drobny upominek. Po tej 
wizycie i pogadance w przedszkolu na pewno 
będą wiedziały o tym, że „Mądra głowa dobrze 
wie co jest dobre, a co złe”.

W ośrodku Szkolno – Wychowawczym 
w Piławie Górnej odbył się konkurs Piosenki 
Ekologicznej. Na scenie wystąpiły Jagódka 
Łyś i Iza Tatarzyńska przygotowane przez 
p. Z. Żurawek. Śpiewaczki ubrane w piękne 
stroje nie wykazywały tremy i zaśpiewały 
„super”. Zostały nagrodzone dyplomami 
i książeczkami o pieskach i kotkach. 

Przedszkole nasze bierze udział w ogól-
nopolskiej akcji „Góra grosza”.

Przygotowując się do świąt wystrojone 
zostały sale w motywy świąteczne. Choinki 
rozjaśniały się swoim blaskiem.

Opr. Zdzisława Żurawek

Nowinki z Przedszkola Nr 1

W salezjańskim przedszkolu

Wieści z Przedszkola Nr 2
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PASOWANIE 
NA PRZEDSZKOLAKA
Ponieważ grono naszych 

podopiecznych znacznie się 
powiększyło stąd też zaistniała 

potrzeba przeprowadzenia tej, 
tak ważnej dla przedszkola uro-
czystości w dwóch etapach.

W czwartek 19 listopada 
prawdziwymi przedszkolakami 
stały się dzieci z grup młodszych 
tj. „Biedroneczki” i „Krasnale”. 
Tego właśnie dnia dzieciaczki 
przed licznie zgromadzonymi 
rodzicami oraz p. Dyrektor Mał-
gorzatą Marynowicz demonstro-
wały swoje umiejętności. Było 
tego naprawdę sporo: wiersze, 
piosenki oraz tańce. Przedszko-
laki na dowód tego, że są gotowe 
zostać prawdziwymi członkami 
naszego przedszkola musiały 
wypić sok z cytryny. Uroczyste 
ślubowanie złożyli także rodzice 
ze specjalnie na ten cel udekoro-
wanej zjeżdżalni oraz wręcze-
nie pamiąt-
k o w y c h 
dyplomów 
i kuferków 
obfitości.

W p i ą -
tek 20 listo-
pada swoją 
uroczystość 
pasowania 
miały dzieci 
z grup star-
szych: „Sło-
n e c z k a ” 
i „Puchatki”. 
W obecności 
zaproszonych rodziców oraz 
gości dzieci popisywały się 
swoimi zdolnościami wokalnymi 
i tanecznymi. Mimo wielkiej 
tremy wszyscy pomyślnie wyko-
nali zadania niespodziewanego 
gościa z bajki, którym była Baba 
Jaga. W magicznej atmosferze 
dzieci złożyły uroczyste Ślubo-
wanie Przedszkolaka. Rodzice 
byli pod wrażeniem i pełni 
podziwu dla swoich pociech, 
ponieważ w tym roku szkolnym 
dla wielu był to pierwszy występ 
na scenie. Dzieciaczki również 

otrzymały pamiątkowe dyplomy 
i kuferki obfitości.

KONKURS PLASTYCZNY
Oskar Kozak z grupy „Słone-

czek” oraz Marcel 
Malawski z grupy 
„Puchatki” wzięli 
udział w powia-
towym konkursie 
plastycznym na 
plakat o tematyce 
„Jabłko zamiast 
papierosa” orga-
nizowanym przez 
Zespół Szkół Nr 2 
w Dzierżoniowie. 
Trzeba  zazna-
czyć, że na kon-
kurs nadesłanych 
zostało ponad 300 

prac. Nasze przedszkolaki nie 
zostały nie zauważone. 

Oskar Kozak za wykonany 
plakat pod kierunkiem p. Ewy 
Czajki zdobył II miejsce wśród 
prac zgłoszonych przez przed-
szkola z powiatu dzierżoniow-
skiego.

Marcel Malawski za prace 
wykonaną pod kierunkiem swojej 
pani Bożeny Górskiej uzyskał 
wyróżnienie. Każde nagro-
dzone dziecko otrzymało piękną 
bombkę, kolorowe mazaki, note-
sik i dyplom. Nagrodzonym dzie-
ciom serdecznie gratulujemy!

DZIEŃ MISIA
25.11.09 przedszkolaki 

bawiły się swoimi ulubionymi 
misiami. Dzieci przyniosły misie 

z domów i każde miało okazję 
pochwalić się swoją maskotką 
przed kolegą lub koleżanką. 
Przedszkolaki bardzo ciepło opo-
wiadały o swoich przytulankach. 
Były tance do piosenki o misiach 
oraz malowanie misiów farbami 
plakatowymi.

PODZIĘKOWANIE
Dziękujemy panu Droz-

dowskiemu za przekazanie dla 
Przedszkola ziemi do ogrodu 
przedszkolnego.

Uwaga mieszkańcy!
W powiecie dzierżoniowskim doszło ostatnio do kilku oszustw 

na tzn. wnuczka i na siostrzeńca. Oszukany 81 – letni mężczyzna 
stracił w ten sposób ponad 12 tysięcy złotych, natomiast 75 – letnia 
kobieta 24 tys. złotych.

Mechanizm był taki: do oszukanych osób zadzwonił rzekomy 
wnuczek, który mówił, że jest w bardzo trudnej sytuacji finanso-
wej. Prosił o pomoc. Zapowiedział, że po pieniądze przyjedzie 
kolega. Kolega się pojawił, zabrał gotówkę i zniknął. Jak się 
okazało prawdziwy wnuczek czy też siostrzeniec nie miał jednak 
z tą sprawą nic wspólnego.

Policja apeluje, by nie dawać wiary rzekomym wnuczkom 
przysyłającym po pieniądze obce osoby. A w przypadku, gdy ma 
przyjechać rzekomy kurier po  pieniądze zadzwonić pod nr 997. 
Policjanci sprawdzą wtedy dokładnie kim jest osoba prosząca 
o pomoc finansową.

Bezpłatny Tel. Alarmowy 997,112,
Oficer Dyżurny 074 – 832 -22 – 20

W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców Dzierżoniowa 
– Policja.

OBWIESZCZENIE WOJEWODY 
DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 3 grudnia 2009r.
Na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449 ze zm.), 
podaje się do publicznej wiadomości rozporządzenie Nr 5 Woje-
wody Dolnośląskiego z dnia 2 grudnia 2009r. w sprawie ograniczeń 
w używaniu materiałów i wyrobów pirotechnicznych. 

Dniem ogłoszenia niżej wymienionego rozporządzenia jest 
dzień 3 grudnia 2009r.

§1
Na terenie województwa dolnośląskiego zabrania się uży-

wania:
1) Materiałów lub mieszanin pirotechnicznych przewidzianych 

do wytwarzania efektów świetlnych, dźwiękowych, cieplnych, 
gazu, dymu, lub kombinacji tych efektów,

2) Wyrobów zawierających jeden lub kilka materiałów piro-
technicznych, przeznaczonych do uzyskania efektów pirotech-
nicznych, w tym widowiskowych, 

- jeżeli może spowodować bezpośrednie zagrożenie bezpie-
czeństwa dla życia, zdrowia lub mienia.

§2
Osoby naruszające zakaz opisany w §1 podlegają karze 

grzywny wymierzanej w trybie i na zasadach określonych w prze-
pisach prawa o wykroczeniach.

§3
Przepisu §1 nie stosuję się, jeżeli użycie wymienionych w nim 

przedmiotów następuje na warunkach wynikających z ustawy 
z dnia 20 marca 2009r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. 
U. nr 62, poz. 504).

§4
 Rozporządzenie obowiązuje do dnia 14 lutego 2010r.
§5 Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie trzech dni od 

dnia ogłoszenia wskazanego w obwieszczeniu, a ponadto podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego oraz w środkach masowego przekazu.

Wojewoda Dolnośląski 
- Rafał Jurkowlaniec



nr 12 (176) / 09

18

Wiadomości z „jedynki”
Andrzejki

Już 24.11.2009 uczniowie klas I-III o godz. 
15 rozpoczęli pierwsze tańce na zabawie 
andrzejkowej. Na naszych najmłodszych 
czekały wróżby przygotowane przez uczen-
nice klasy 6a, liczne konkursy, m.in. "Mam 
talent", sztuczki z piłką nożną, konkursy 
taneczne i recytatorskie oraz jak zawsze słodki 
poczęstunek przygotowany przez rodziców 
i wychowawców. 

Dwa dni później swoich sił na parkiecie 
próbowali uczniowie klas IV-VI, dla których 
zabawa przebiegała pod hasłem: „Michael Jack-
son - król muzyki pop”. Samorząd Uczniowski 
zadbał o odpowiedni wystrój sali, na której 
widniały liczne plakaty i informacje dotyczące 
Michaela. Nie zabrakło również konkursów na 
najlepsze przebranie i taniec w stylu piosenka-
rza. O tym, że był to niezwykle udany wieczór, 
świadczyły liczne brawa i okrzyki z prośbą 
o przedłużenie zabawy. A tzw. "ostatnich" pio-
senek nie byliśmy w stanie policzyć. 

„Jabłko zamiast papierosa”
W listopadzie nasza szkoła przystąpiła do 

powiatowego konkursu plastycznego na plakat 
o treści antynikotynowej pod hasłem „Jabłko 
zamiast papierosa”. Etap powiatowy konkursu 
odbył się 19 listopada w Internacie Zespołu 
Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie, a organizowany 
był przez Polski Czerwony Krzyż i Powiatową 
Stację Sanitarno – Epidemiologiczną.

Etap szkolny konkursu zorganizowany przez 
panią Ewę Kurpiel i pana Krzysztofa Bryłę 
odbył się 10 listopada. Jury w składzie pani 
wicedyrektor Elżbieta Wydmuch, pani pedagog 
Elwira Piwko, pan Krzysztof Bryła - nauczyciel 
plastyki i pani Ewa Kurpiel - nauczyciel przyrody 
wytypowali spośród 37 plakatów zgłoszonych do 
konkursu 9, które zostały nagrodzone nagrodami 
rzeczowymi i 5, których właściciele otrzymali 
słodkie niespodzianki.

Wybór był bardzo trudny, gdyż wszystkie 
prace były wykonane bardzo starannie i pomy-
słowo. Dlatego też pedagodzy postanowili nagro-
dzić w tym konkursie większą liczbę dzieci. 

W etapie szkolnym pierwsze miejsce zajęli:
Dawid Połowniak z klasy 4 b, Karo-

lina Chodowiec z klasy 4 a, Agata Ogórek 
z klasy 3 b. Drugie miejsce zajęli: Weronika 
Połowniak z klasy 1 a, Zuzanna Łyś z klasy 1 
b, Martyna Malaga z klasy 3 b.

Trzecie miejsce zajęli: Sandra Połowniak 
z klasy 3 b, Paulina Szczygielska z klasy 1 b, 
Karolina Wachowiak z klasy 3 b.

Wyróżnienia: Jakub Rudzki, Eryk Niwer-
gol, Ewelina Kozina, Natalka Sieroń, Rozalia 
Franaszczyk.

Uczniowie, którzy w etapie szkolnym zajęli 
pierwsze miejsca, reprezentowali naszą szkołę 
w etapie powiatowym w Dzierżoniowie. Bardzo 
cieszy nas fakt, iż spośród 130 plakatów zgło-
szonych na konkurs z całego powiatu drugie 
miejsce zajął uczeń naszej szkoły Dominik 
Połowniak, a wyróżnienie zdobyła uczennica 
Agata Ogórek. 

Ewa Kurpiel

Dominik Połowniak, II miejsce w powia-
towym konkursie plastycznym na plakat pod 
hasłem: „Jabłko zamiast papierosa”.

Zawsze miło i wesoło z wierszami 
Juliana Tuwima

"Zawsze miło i wesoło z wierszami Juliana 
Tuwima" to tytuł konkursu, w którym wzięły 
udział dzie ci z klasy II b wychowawczynią, 
której jest pani Elżbieta Jamuła. Impreza była 
zorganizowana wspólnie z MBP - Centrum 
Kultury.

Uczniowie zapoznali się z wieloma, peł-
nymi humoru wierszami Juliana Tuwima, 
później odbyły się eliminacje klasowe. Do 
finału konkursu zakwalifikowali się: J. Zaru-
ska, M. Szczypka, K. Suchy, T. Włodarczyk, P. 
Jakubczak, J. Kopera, J. Bączkowska, G. Stal, 
R. Franaszczyk, A. Matys, K. Maciejewska. 
24 listopada uczniowie odbyli wycieczkę do 
siedziby MBP . Dowiedzieli się, gdzie znajduje 
się pieszyckie - Centrum Kultury. Pani Grażyna 
Król zapoznała uczniów ze zbiorami działu 
literatury dziecięcej i zachęciła ich, aby stali 
się czytelnikami pieszyckiej biblioteki. Jednak 
głównym celem wycieczki był oczywiście finał 
konkursu. Dzieci doskonale bawiły się przy 
interesujących zadaniach, które sprawdziły ich 
znajomość treści wierszy J. Tuwima. Nie było 
oczywiście przegranych, okazało się, że utwory, 
z którymi dzieci obcują od naj młodszych lat są 
im doskonale znane. Na zakończenie bardzo 
miłej imprezy wszyscy zostali poczę stowani 
smacznymi obłoczkami Dyzia Marzyciela, 
a wszystkie dzieci biorące udział w konkursie 
otrzymały dyplomy i nagrody książkowe.

 Bibliotekarz SP1 I. Kmiotek

II miejsce w mini koszykówce
2 grudnia w SP nr 5 w Dzierżoniowie odbyły 

się mistrzostwa powiatu w mini koszykówce 
dziewcząt. Zawodniczki naszej szkoły zajęły II 
miejsce. Do zwycięstwa przyczyniły się: Ania 
Śliwińska, Ola Kijak, Julia Gorlicka, Ania Cal, 
Karolina Chmielewska, Emilia Świenc, Kamila 
Kudła, Kamila Rosada, Marlena Malawska, 
Klaudia Sośniak, Jesika Bagińska, Paulina Ejlak 
przygotowane do zawodów przez panią Barbarę 
Urban. Dziewczyny zostały nagrodzone srebr-
nymi medalami. Najwięcej punktów zdobyły: 
Ania Śliwińska – 25, Marlena Malawska - 10, 
Emilka Świenc - 8. Gratulujemy. 

 Barbara Urban

Wizyta przedszkolaków
w świetlicy szkolnej

 W grudniowy czwartek (03.12.2009) 
gościliśmy w naszej szkole dwie grupy przed-
szkolaków z Przedszkola nr 2. Dzieci zostały 
zaproszone przez uczniów, którzy na świetli-
cowych zajęciach teatralnych przygotowali 
przedstawienie pt. „Krasnal i poziomki”. Po 
przedstawieniu przedszkolaki obejrzały pre-
zentację multimedialną na temat życia ptaków, 
a ich wiedzę sprawdził quiz. Oczywiście za 
prawidłowe odpowiedzi były nagrody. Spotka-

nie było bardzo miłe i wszystkim się podobało. 
Obiecaliśmy przedszkolakom, że to na pewno 
nie ostatnie spotkanie w tym roku szkolnym.

 Organizatorzy: E. Kurpiel, K. Bryła 

Nowy komputer dla pierwszaków
Nasza szkoła dzięki uprzejmości przyjaciół 

z Schortens pani Janiny Kędzierskiej i pana 
dr Stefana Zielazka wzbogaciła się o nowy 
komputer, który został przekazany do gabinetu 
klasy 1b. Stanowi on dużą atrakcję dla dzieci 
i pomoc dla nauczyciela. Praca z nim wyzwala 
aktywność uczniów, a nauka staje się przyjemną 
zabawą.

 Wdzięczni uczniowie z wychowawcą

Gminny dzień profilaktyki
7 grudnia odbył się w naszej szkole gminny 

dzień profilaktyki. Tego dnia w szkole nie 
było typowych lekcji, ale uczniowie mieli do 
wyboru wiele atrakcyjnych zajęć o tematyce 
profilaktycznej.

Klasy pierwsze, drugie i trzecie zostały 
zaproszone przez wychowawców świetlicy 
szkolnej p. Ewę Kurpiel i p. Krzysztofa Bryłę 
na teatrzyk przygotowany przez dzieci ze 
świetlicy pt. „Krasnal i poziomki”. Po przed-
stawieniu każda klasa obejrzała prezentację 
multimedialną „W świecie ptaków”. Zajęcia 
w świetlicy przeniosły uczniów w świat późnej 
jesieni, a przede wszystkim utrwaliły wiedzę 
uczniów o tej porze roku, zachowaniach zwie-
rząt i ptaków leśnych.

Dla klas 4 – 6 p. Elwira Piwko, p. Helena 
Początek i p. Krzysztof Bryła przygotowali 
spektakl profilaktyczny o szerokiej problema-
tyce dotyczącej agresji i różnych uzależnień. 
W spektaklu wystąpili uczniowie starszych klas, 
którzy swoim kolegom przedstawili historię 
łobuzów, którzy dokuczali innym, aby zdobyć 
sobie sympatię wśród rówieśników. Dzieci 
pokazały, że taki sposób zdobywania przyjaciół 
jest nieskuteczny, a w życiu ważne jest, żeby 
umieć wybierać i w odpowiednich sytuacjach 
powiedzieć „nie”.

Nauczyciele wychowania fizycznego tego 
dnia zorganizowali dla wszystkich klas zajęcia 
sportowe. Na zajęciach każda klasa mogła wziąć 
udział w ciekawych grach i zabawach, a przede 
wszystkim przypomnieć sobie, jak systema-
tyczny ruch wpływa na nasze zdrowie. Tego 
dnia podsumowano również konkurs na bicie 
rekordów, a najwszechstronniejsi uczniowie 
zostali nagrodzeni nagrodami rzeczowymi.

Dla klas 5 p. Ewa Kurpiel przygotowała 
warsztaty i prezentację multimedialną „Palić 
czy nie palić – oto jest pytanie”. Warsztaty 
zostały przeprowadzone przez p. Kurpiel i p. 
Bryłę i cieszyły się dużym zainteresowaniem 
uczniów.

Korytarze szkoły ozdobiła wystawa plaka-
tów o treści antynikotynowej „Jabłko zamiast 
papierosa”, którą przygotowała p. Ewa Kurpiel 
i p. Krzysztof Bryła. Ze względów organi-
zacyjnych nagrody w tym konkursie zostały 
wręczone zwycięzcom 4 grudnia. 

Tego dnia każda klasa na godzinie wycho-
wawczej rozmawiała z wychowawcą o zdrowiu 
i czynnikach, które pomagają zachować je do 
późnej starości. Pani Ewa Molenda przeprowa-
dziła wśród wszystkich uczniów ankietę „ Jak 
się odżywiam”, a dla klas V –VI zorganizowała 
spotkanie z pracownikiem Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej w Dzierżo-
niowie.

Gminny dzień profilaktyki mógł odbyć się 
dzięki środkom przekazanym przez gminną 
komisję do spraw rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Dziękujemy!

Ewa Kurpiel
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Gminny Dzień Profilaktyki
2 grudnia br. uczniowie naszej szkoły pracowali, bawili się 

i uczyli, realizując szereg działań propagujących zdrowy tryb 
życia, poprawne odżywianie się w oparciu o warzywa i owoce. 
Działania przebiegały pod hasłem „Żyj zdrowo”.

Od samego rana wszystkie klasy pod opieką wychowaw-
ców pracowały nad stworzeniem witaminowych smakołyków: 
sałatek, szaszłyków, deserów (owocowych i warzywnych). 

Przygotowane przez siebie specjały uczniowie prezentowali na 
pięknie nakrytych stołach. Walory smakowe i estetyczne oraz 
pomysłowość przygotowanych dań oceniała komisja konkur-
sowa w składzie: przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno- 
Epidemiologicznej p. G. Jodłowska, dyrektor ZOS i P w Pie-
szycach p. J. Wąsik, dyrektor W. Szymaniak oraz ,szczególnie 
ciepło witany, Święty Mikołaj. Komisja przyznała wszystkim 
klasom najwyższą z możliwych ocen. Wszędzie było apetycznie, 
kolorowo i smacznie!

Opinię komisji konkursowej podzielali nasi mili Goście- 
niemal pięćdziesięcioosobowa grupa przedszkolaków z Przed-
szkola nr 1 przy ul. Ogrodowej.

Dzieci powitane zostały na świetlicy szkolnej szklaneczką 
soku, rozmaitymi kanapkami przygotowanymi przez trzecio-
klasistów oraz chrupiącą marchewką i jabłuszkiem. Okazało 
się przy okazji, że ich wiedza na temat zdrowego odżywiania 
się jest naprawdę duża! Następnie wszyscy obejrzeli przed-
stawienie nawiązujące do tematu dnia i gromkimi brawami 
nagrodzili kolegów, którzy ten spektakl przygotowali, a więc: 

A. Kuczerawa, J. Ptak, Z. Kaczor, M. Poleszuk, K. Janik, J. 
Pucicka, K. Siekirka, K. Sikorska.

Klasy przygotowały również zagadki o owocach i warzywach, 
a umiejętność rozpoznawania ich sprawdzali szóstoklasiści. Nie 
zabrakło też słodkich nagród. Zabawy zakończyły się pokazem 
mody owocowo- warzywnej, oczywiście!

 Po występach artystycznych i zabawie klasy udały się na 
przygotowaną wcześniej ucztę. Każdy oddział przewidział 
poczęstunek dla gości, którzy pożegnali nas piosenką o warzy-
wach i owocach, „które każde dziecko zna”. Obdarowani 

przez św. Mikołaja paczuszkami, zaprosili do siebie, do 
przedszkola, naszych uczniów. Zaproszenie z przyjemnością 
zostało przyjęte.

Nad sprawną organizacją dnia czuwały pp. A. Baranowska i E. 
Taranek, a pracą dzieci kierowali Wychowawcy oraz Nauczyciele. 
Serdecznie dziękujemy i gratulujemy rezultatów!

W przeddzień konkursu
W VII edycji Miejskiego Konkursu Recytatorskiego dla klas 

I- III, którego tematem są „Pory roku w poezji” , naszą szkołę 
reprezentować będą następujący uczniowie: kl. I M. Matuszewska 
i D. Tokarz; kl. II Z. Kaczor, B. Łysoń, R. Moździerz; kl. III 
A. Bartosik, S. Pietraszko oraz K. Siekirka. Trzymamy kciuki 
i życzymy udanych występów!

Monitor „dwójki”
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W ostatnim tygodniu listopada zawi-
tały do SP3 zabawy andrzejkowe. Bawili 
się uczniowie młodsi i starsi. Klasy IV 
– VI bawili się, pląsali we wtorek 24.11, 
a młodsi dwa dni później. 

Do grupy klas I – III zawitali goście 
– młodsi koledzy z przedszkola wraz ze 

swoimi Paniami. Zabawę prowadziło 
Centrum Twórczej Zabawy ALE HECA! 
W magicznej atmosferze wróżka i wróżbici 
wróżyli dzieciom przyszłość. Największe 
zainteresowanie wywołała czarodziejska 
kula, która przepowiadała, co ich czeka 
w dorosłym życiu. Lanie wosku przez 
dziurkę czarodziejskiego klucza wywołało 
wiele pozytywnych emocji. Dużo rado-
ści sprawiło uczniom i przedszkolakom 
poznanie imienia swojego wybranka lub 
wybranki, poznanie przyszłości poprzez 
układ liczb ze swojej daty urodzenia oraz 
z rozsypanych, świecących patyczków. 
Wróżbita z zaczarowanymi kubeczkami 
każdemu z dzieciaków dał możliwość 
poznania przyszłej pracy zawodowej. Na 
zakończenie spotkania wszyscy obecni 
wraz z prowadzącymi bawili się przy 
muzyce.

Bożena Mozolewska

SZKOŁA 
Z PRAWAMI DZIECKA

W bieżącym roku obchodzimy 20 rocz-
nicę uchwalenia Konwencji o Prawach 
Dziecka. Z tej okazji UNICEF zorganizował 
kampanię „Szkoła z Prawami Dziecka”, 

która miała na celu przybliżyć dzieciom 
prawa, jakie posiadają. 18 listopada Szkoła 
Podstawowa Nr3 przystąpiła do kampa-
nii, włączając się tym samym w obchody 

rocznicowe. Po zapoznaniu dzieci z historią 
powstania Konwencji oraz celami, jakie 
stawia przed sobą UNICEF, każda klasa 
wylosowała prawa nad którymi miała się 
głębiej zastanowić. Klasy młodsze przygoto-
wał plakaty ilustrujące „prawo do edukacji”, 
„prawo do wypoczynku” oraz „prawo do 
wychowania w rodzinie”. Klasy IV-VI ana-
lizowały prawa: do prywatności, infor-
macji, życia i tożsamości, do wyraża-
nia własnych poglądów, 
godziwych warunków 
socjalnych oraz ochrony 
przed przemocą. Owoce 
swojej pracy uczniowie 
zaprezentowali w krót-
kich przedstawieniach. 
Plakaty i najciekawsze 
scenki zostały nagro-
dzone słodkościami, 
a zaprezentowana przez 

klasę VI scenka obrazująca „prawo do 
ochrony przed przemocą” zostanie nagrana 
i wysłana na organizowany przez UNICEF 
konkurs. Mamy nadzieję, że poza świetną 
zabawą, po tej akcji dzieci zapamiętają 
przysługujące im prawa oraz będą szanowały 
i respektowały prawa innych rówieśników.

Elwira Ostrowska-Góralczyk

KONKURSY, KONKURSY!!!
Trzynastego listopada w naszej szkole 

odbył się konkurs pt. ,,Jabłko zamiast 
papierosa", którego celem było ukazanie 
dzieciom szkodliwości palenia papiero-
sów oraz zachęcenie do przestrzegania 
zdrowego stylu życia. W konkursie tym 
wzięło udział 30 osób. W kategorii klas 
starszych nagrodzono:

Paulinę Zamaria - miejsce I
Kamilę Sagan - miejsce II
Justynę Pyć - miejsce III
Wymienieni uczniowie reprezentowali 

naszą szkołę w powiatowym konkursie 
pod tym samym tytułem.

Natomiast w kategorii klas młodszych 
wyróżniono prace: Wiktorii Szpindor, 
Jagody Bałagi, Marceliny Dyni, Kacpra 
Grochowskiego i Karoliny Bochen.

Wszystkim nagrodzonym i wyróżnio-
nym gratulujemy sukcesu.

Anna Zamaria

NADSZEDŁ CZAS ZABAWY

Wieści z „trójki”

„Pory roku w poezji” - konkurs recytatorski
24 listopada w naszej szkole odbył się konkurs recytatorski pod 

hasłem „Pory roku”, który cieszył się dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów klas I-III. Maluchy z zaangażowaniem podjęły 
wysiłek pamięciowego opanowania treści, a następnie pracowały, 
aby poprawić dykcję, sposób interpretacji utworu.

Swoje umiejętności interpretowania i odbioru poezji zaprezen-
towało 20 uczniów, którzy z dużą wrażliwością, pięknym poetyc-
kim słowem malowali krajobrazy jesienne, zimowe, wiosenne 
i letnie, zgodnie z tematyką tegorocznej edycji konkursu. Reper-
tuar był urozmaicony, mogliśmy wysłuchać wierszy z repertuaru 
poetów kilku pokoleń. Deklamowano wiersze Tuwima, Konopnic-
kiej, Czechowicza jak i również Janczarskiego, Łochockiej, czy 
Gajewskiej. Zmagania recytatorskie oceniało jury (a nie było to 
łatwe), których szczególnie ujęła recytacja uczestników:

- w klasie I –Karoliny Bochen, Kacpra Grochowskiego, Alek-
sandry Szczuckiej

- w klasie II- Agaty Kopytko, Rafała Kożuch, Kariny 
Ambroży

- w klasie III- Adriana Ornat, Jagody Bałaga, Kamili 
Kosmala.

Najlepsi deklamatorzy będą nas reprezentować w eliminacjach 
miejskich 8 grudnia.

Gratulujemy i życzymy im sukcesów w dalszym etapie! 
Bożena Żychaluk

Zmagania z poezją
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OGŁOSZENIE Nr 20/2009 O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego prze-

targu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Pieszyce:

Lp. 
Nr 

działki  
KW

Położenie 
i opis

Pow. 
działki
(m2)

Przeznaczenie  
w planie

Cena 
wyw. 
(zł)

Wys. 
wadium

Godz. 
prze-
targu

1
234
KW 

16045

Pieszyce
Obręb Stadion, 
ul. W. Hermana
 Nieruchomość 
gruntowa nieza-

budowana

496 Brak planu(1) 54.535,- 
+VAT 5.400,- 930

 (1) według Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju – Teren zabudowy miesz-
kaniowej niskiej intensywności.

 
Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na 

rzecz osób trzecich.

 1. Przetarg odbędzie się w dniu 6 stycznia 2010 r. w Urzędzie 
Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I piętro).. 
w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 
(I piętro).

2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie tylko w gotówce.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 2301 
0000 0005 9000 0613

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 29 grudnia 
2009 r. 

Wadium wpłacone przez nabywcę zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. 

4. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
w określonym wyżej terminie oraz okazanie Komisji Przetargo-
wej przed otwarciem przetargu:

- osoby fizyczne - dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości 
- osoby prawne oraz inne jednostki organizacyjne nie posia-

dające osobowości prawnej, a podlegające wpisowi do rejestru 
– aktualny wypis z właściwego rejestru, stosowne pełnomocnic-
twa, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot (aktualny 
wypis z rejestru wynosi 3 miesiące)

- cudzoziemcy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców 
(tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758) – obowiązani 
są przedstawić komisji zezwolenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji na nabycie nieruchomości. 

5. Przed przystąpieniem do przetargu oferent powinien zapo-
znać się z nieruchomością, jej stanem technicznym, warunkami 
jej zagospodarowania oraz dokumentacją geodezyjną.

6. Należność za nieruchomość uzyskaną w drodze przetargu, 
po odliczeniu wadium, należy wpłacić na konto Urzędu Miej-
skiego w Pieszycach: WBK BZ S.A. o/Dzierżoniów nr 87 1090 
2301 0000 0005 9000 0613 w ciągu 30 dni od dnia rozstrzygnię-
cia przetargu, nie później jednak niż do dnia zawarcia umowy 
notarialnej.

7. Koszty dokumentacji geodezyjnej, notarialnej oraz sądowe 
nabycia nieruchomości ponosi w całości kupujący.

8. Cena wywoławcza nie zawiera kosztów okazania granic 
nieruchomości. Okazanie granic nieruchomości może nastąpić 
na wniosek i koszt kupującego.

9. W przypadku uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, 
od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie, bez 
usprawiedliwienia, wadium przepada na rzecz Urzędu Miasta.

10. Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać 
w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.11. Zastrzega się 
możliwość unieważnienia przetargu.

OGŁOSZENIA ZGM
1. Zamienię mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na większe. 
Wiadomość: Turek Mirosław, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.
2. Zamienię mieszkanie komunalne o powierzchni 44,68 m2 (2 pokoje + 
kuchnia) przy ul. Nadbrzeżnej 6, na mieszkanie o podobnej powierzchni 
wyposażone w łazienkę i wc lub z możliwością wykonania łazienki i wc. 
Telefon ZGM 74-8365-356.
3. Zamienię mieszkanie o pow. 32,89 m2 w Rościszowie na mniejsze 
położone w Pieszycach lub okolicy składające się z 2 pokoi, kuchni, 
wc. Telef. 721-480-030.
4. Zamienię na większe mieszkanie w centrum Pieszyc, o pow.22,95 m2, 
położone na II piętrze, składające się z pokoju i kuchni. Tel.696-985-720.
5. Zamienię mieszkanie własnościowe na parterze o powierzchni 44,85 
m2 znajdujące się przy ulicy Zamkowej na mniejsze. Tel. 74 8365-356.
6. Zamienię mieszkanie komunalne w Rościszowie o pow. 40,76 m2, na 
mniejsze położone w Pieszycach. Wiadomość telef. 74-8369-763.
7. Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 27,57 m2 położone na II piętrze 
na mieszkanie położone na parterze lub I piętrze. Tel. kontakt. 71-3734-774.
8. Zamienię mieszkanie własnościowe w Pieszycach Dolnych o pow. 
64,90 m2 składające się z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
położone jest na pierwszym piętrze, ma wymienione okna, własne co, 
panele i płytki na podłogach na większe lub podobne w Dzierżoniowie 
lub Pieszycach. Możliwość spłaty zaległości lub dopłata. Telefon 74-
-8366-886 po 1700 lub 665-046-056. 
9. Sprzedam działkę w Pieszycach przy ul. Ogrodowej 66 (koło 
NETTO), kontakt : 74-8365-692.
10. Do wynajęcia garaż przy ulicy M. Konopnickiej w Pieszycach. 
Kontakt 74-8365-010.
11. Sprzedam dom w stanie surowym zadaszonym w Piskorzowie. Cena 
do negocjacji. Telefon 74-8366-626.
12. Poszukuję pilnie mieszkania do wynajęcia na terenie Pieszyc skła-
dającego się z pokoju i kuchni. Telefon 697-548-332.
13. Odsprzedamy udziały ¾ domu z ogrodem, może być zamiana na 
mieszkanie za dopłatą o powierzchni 37-45 m2 złożone z 2 pokoi z kuch-
nią i łazienką. Telefon 74-645-44-17.
14. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Obywatelskiej o pow. 41,51 
m2  na większe położone w Pieszycach. Telefon kontaktowy 663-848-764 .
15. Zamienię mieszkanie przy ulicy Świdnickiej o pow. 70,41 m2 
położone na II piętrze składające się z trzech pokoi, kuchni, łazienki, 
przedpokoju, na dwa mniejsze położone w Pieszycach. Telefon kontak-
towy 885-692-382.
16. Sprzedam pół bliźniaka w starym budownictwie - do remontu 
(Piskorzów 14). Tadeusz Szczepański, tel. 0 727 587 732.
17.Zamienię mieszkanie własnościowe o pow. 47 m2 w Dzierżoniowie 
przy ulicy Garncarskiej koło II L O na większe lub takie same w Pieszycach, 
lub okolicy ( może być do remontu ). Telefon kontaktowy 603-455-911.
18. Mieszkanie do wynajęcia przy ulicy 9-go Maja w Pieszycach 
składające się z pokoju, kuchni, łazienki, przedpokoju. Telefon kont. 
665-371-300, 74-8367-066.
19. Zamienię mieszkanie w Pieszycach przy ul. Kopernika o pow. 31,78 
m2 położone na II piętrze na większe również w Pieszycach. Telefon 
663-938-058.
20. Sprzedam mieszkanie w starym budownictwie ,w Pieszycach. 
Powierzchnia 69,80 m2, centralne ogrzewanie na gaz i węgiel. Cena do 
uzgodnienia. Telef. 697-710-341.
21. Sprzedam lokal mieszkalny własnościowy przy ulicy Sanatoryjnej 
o pow. 45,20m2 złożony z dwóch pokoi, kuchni, łazienki. Mieszkanie 
wymaga remontu. Cena do uzgodnienia. Telefon 748-366-059.
22. Zamienię mieszkanie komunalne o pow. 40,48 m2, położone w Pie-
szycach przy ulicy Kopernika na większe w tej samej miejscowości, 
może być do remontu. Telef. 508-380-714.
23. Zamienię mieszkanie komunalne po remoncie położone na I piętrze o pow. 
20,20 m2 na większe położone w Pieszycach. Tel. kont. 795-546-686.
24. Do wynajęcia mieszkanie własnościowe położone na parterze przy 
ul. Mickiewicza, o powierzchni 64,70 m2 posiadające ogrzewanie pie-
cowe. Telef. 692-875-339.
25. Sprzedam mieszkanie w Dzierżoniowie na Osiedlu Różanym. 
71m2 I piętro, 4 pokoje, widna kuchnia, łazienka, osobne wc, bardzo 
duży balkon, przedpokój łamany obszerny, mieszkanie komfortowe do 
zamieszkania od zaraz, ocieplone, środkowe. Cena do negocjacji.
Kontakt: 74/831 74 61, 665 871 949.

W przypadku dezaktualizacji ogłoszenia prosimy o pilny kontakt 
z biurem ZGM. Ogłoszenia będą drukowane tylko przez trzy miesiące.

Wszelkie informacje i ogłoszenia prosimy kierować do ZGM, ul. 
Mickiewicz 10, tel. 0 74-8365-356 lub 074- 8365-440.
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§1
Celem otwartego konkursu ofert jest wyło-

nienie i dofinansowanie projektów na realizację 
zadań publicznych z zakresu profilaktyki i roz-
wiązywania problemów alkoholowych oraz 
narkomanii realizowanych w 2010 r.

§2
Do złożenia oferty uprawnione są podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie, prowadzące działalność 
statutową w zakresie przeciwdziałania uzależ-
nieniom.

W konkursie ofert nie mogą brać udziału: 
partie polityczne, związki zawodowe i orga-
nizacje pracodawców, samorządy zawodowe, 
fundacje utworzone przez partie polityczne oraz 
podmioty inne od wymienionych w ustępie 1 
niniejszego paragrafu.

§3
Przewiduje się dotowanie projektów, które 

będą się wpisywały w realizację następujących 
przedsięwzięć: 

• zorganizowanie zimowego wypoczynku 
w miejscu zamieszkania dla dzieci i młodzieży 
- mieszkańców gminy Pieszyc,

• zorganizowanie letniego wypoczynku 
w miejscu zamieszkania dla dzieci i młodzieży 
- mieszkańców gminy Pieszyce.

• zorganizowanie letniego wypoczynku 
w formie wyjazdowej dla dzieci i młodzieży 
- mieszkańców gminy Pieszyce.

• zorganizowanie czasu wolnego dla dzieci 
i młodzieży w II semestrze szkolnym 2009/2010 
– uczniów placówek oświatowych funkcjonują-
cych na terenie gminy Pieszyce

• zorganizowanie spotkań dla mieszkańców 
gminy Pieszyce w celu propagowania zdrowego 
trybu życia uwzględniając profilaktykę uzależ-
nień i integrację społeczeństwa

§4
Na wsparcie zadań przeznacza się środki 

finansowe z budżetu miasta do wysokości  
15 000,00 zł.

W przypadku, gdy suma dofinansowania
zgłoszonych ofert przekroczy wysokość środ-
ków przeznaczonych na realizację zadania, 
organizator konkursu zastrzega sobie możliwość 
proporcjonalnego zmniejszenia dofinansowania,
stosownie do posiadanych środków.

§5
Niniejszy konkurs obejmuje zadania 

publiczne, które powinny być realizowane w ter-
minie od 1 lutego 2010 do  31 września 2010 r. 

§6
Złożone w ramach konkursu oferty oce-

niane będą pod względem formalnym, zgodnie 
z poniższymi kryteriami:

Formularz oferty powinien być zgodny 
z wzorem określonym z rozporządzeniu Mini-
stra Pracy i Polityki Społecznej z 27 grudnia 
2005 roku w sprawie wzoru realizacji zadania 
publicznego, ramowego wzoru umowy o wyko-
nanie zadania publicznego i wzoru sprawozda-
nia z wykonania tego zadania (Dz.U. Nr 264, 
poz. 2207).

Zadanie przedstawione we wniosku powinno 
być zgodne ze statutem podmiotu występującego 
o dotację oraz tematyką konkursu ofert. Do 
wniosku należy załączyć: 

• statut podmiotu,
• dokument stanowiący o podstawie dzia-

łalności podmiotu: w przypadku stowarzyszeń 
i fundacji – aktualny odpis z rejestru sądowego 
lub wpisu do ewidencji (z ostatnich trzech mie-
sięcy); w przypadku kościelnych osób prawnych 
– dekret powołujący kościelną osobę prawną,

• aktualne pełnomocnictwo zarządu głów-
nego (lub innego organu wykonawczego) 

do składania wniosku o dotację na realizację 
zadania, podpisywania umów w tym zakresie, 
dysponowania uzyskanymi funduszami i doko-
nywania rozliczeń z tych funduszy – w przypad-
ku wniosku składanego przez oddział terenowy 
nie posiadający osobowości prawnej,

• dokument upoważniający daną osobę lub 
osoby do reprezentowania podmiotu – dotyczy 
podmiotów, które w dokumencie stanowią-
cym o podstawie działalności nie posiadają 
informacji o osobach upoważnionych do 
reprezentowania podmiotu lub gdy dokumenty 
ofertowe podpisują inne osoby, niż wynikałoby 
to z zapisów statutu,

• oświadczenie o treści „Oświadczam, iż 
(nazwa podmiotu występującego o dotację) nie 
posiada zaległości wobec Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych, Urzędu Skarbowego, Urzędu 
Miejskiego,

• oświadczenie, iż podmiot nie wykorzystał 
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem wyklu-
czającym prawo do ubiegania się o przyznanie 
dotacji przez kolejne trzy lata, zgodnie z art. 
145 ust. 6 ustawy o finansach publicznych z 30
czerwca 2005 r. (DZ.U. Nr 249, poz. 2104),

• sprawozdanie finansowe z działalności 
podmiotu za ubiegły rok lub – w przypadku 
krótszej działalności – za okres tej działalności, 
sporządzone na podstawie ustawy z 29 września 
1994 r. o rachunkowości – bilans, rachunek 
zysków i strat zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Finansów z 15 listopada 2001 roku 
w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości 
dla niektórych jednostek nie będących spółkami 
handlowymi, nie prowadzących działalności 
gospodarczej,

• sprawozdanie merytoryczne z działalności 
podmiotu za ubiegły rok lub – w przypadku krót-
szej działalności – za okres tej działalności.

Wymienione powyżej dokumenty dla swojej 
ważności muszą być opatrzone datą, pieczęcią 
oraz podpisem osób uprawnionych do reprezen-
towania wnioskodawcy. Dotyczy to wniosku 
oraz dokumentów będących jego załącznikami. 
Nie spełnienie tego wymogu spowoduje nieważ-
ność danego dokumentu.

W przypadku złożenia kserokopii wymie-
nionych powyżej dokumentów, osoby repre-
zentujące podmiot występujący o dotację muszą 
potwierdzić je za zgodność z oryginałem.

Wszystkie strony oferty oraz załączników 
powinny być ponumerowane oraz parafowane 
przez osoby upoważnione do reprezentowania 
podmiotu.

§7
Przy rozpatrywaniu ofert: 
• dokonuje się oceny zgłoszonych moż-

liwości realizacji zadania przez podmioty 
uprawnione,

• ocenia się zadeklarowaną przez podmiot 
uprawniony jakość działania i kwalifikacje osób, 
przy udziale których podmiot uprawniony ma 
realizować zadanie,

• ocenia się wartość merytoryczną programu 
profilaktycznego dostosowanego do realizowa-
nego zadania

• analizuje się przedstawioną we wniosku 
kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym 
w relacji do zakresu rzeczowego zadania,

• uwzględnia się zadeklarowany udział środ-
ków finansowych własnych albo pozyskanych 
z innych źródeł na realizację zadania,

• uwzględnia się analizę i ocenę realizacji 
zadań zleconych podmiotowi uprawnionemu 
w okresie poprzednim, biorąc pod uwagę rze-
telność i terminowość oraz sposób rozliczenia 
otrzymanych na ten cel środków,

• bierze się pod uwagę wysokość kwoty, 
która jest przeznaczona na realizację zadania.

Przy wyborze najkorzystniejszej oferty 
bierze się również pod uwagę następujące 
kryteria: 

• zgodność zadania proponowanego w ofer-
cie z priorytetami miasta w zakresie prowa-
dzenia działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
i narkomanii,

• znaczenie zadania dla realizowanych 
strategii i programów miasta,

• prawdopodobieństwo dokonania zmiany 
społecznej, a więc zlikwidowania lub zmniej-
szenia ważnego problemu społecznego,

• innowacyjność proponowanych rozwiązań,
• posiadanie bazy lokalowej i wyposażenia 

umożliwiających realizację zadania,
• gwarancja realizacji zadania zgodnie 

z obowiązującymi standardami,
§8

Przyznana dotacja może pokrywać maksy-
malnie 85% kosztów projektu. Pozostałe środki 
zabezpiecza wnioskodawca. Z dotacji można 
sfinansować: 

• transport,
• opłaty za wstęp do obiektów,
• zakup materiałów niezbędnych do realiza-

cji projektu, bez którego zadanie nie mogłoby 
być realizowane (zgodnie z oceną celowości 
realizacji projektu),

• wyżywienie,
• opłacenie specjalistów,
• zakup nagród lub artykułów do paczek,
• inne koszty, bez których projekt nie mógłby 

być realizowany, a GKRPA uzna konieczność 
ich dotowania (należy umotywować, że koszty 
te są niezbędne do zrealizowania zadania).

§9
Wyboru ofert dokonuje Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i przedkłada je do zatwierdzenia burmistrzowi 
Miasta.

Złożenie oferty nie jest równoznaczne 
z przyznaniem dotacji.

§10
Warunkiem przekazania dotacji jest zawar-

cie umowy pomiędzy Gminą Pieszyce a pod-
miotem składającym ofertę.

Warunkiem zawarcia umowy jest: 
• otwarcie wyodrębnionego rachunku ban-

kowego dla przyjęcia dotacji,
• w przypadku przyznania dotacji w wyso-

kości innej niż wnioskowana - dokonanie 
korekty kosztorysu projektu.

§11
Lista podmiotów dofinansowanych przez

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w ramach konkursu ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alko-
holowych w roku 2010, będzie udostępniona na 
stronie internetowej miasta www.pieszyce.pl.

§12
Kompletne wnioski należy składać w opi-

sanej kopercie (pełna nazwa wnioskodawcy 
i jego adres, tytuł zadania, adnotacja o konkursie 
w ramach którego składana jest oferta, w nie-
przekraczalnym terminie do dnia 8 stycznia 
2010 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej  (ul. 
Kościuszki 2) lub nadesłać drogą pocztową 
(decyduje data stempla pocztowego).

Oferty złożone po tym terminie nie będą 
rozpatrywane.

Informacje oraz dokumenty (m.in. obowią-
zujący formularz oferty) dotyczące konkursu 
ofert można uzyskać w Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Pieszycach (ul. Kościuszki 2, 
tel.: 074/8365-245)  lub na stronie internetowej 
miasta www.pieszyce.pl.

Burmistrz Miasta Pieszyce
ogłasza otwarty konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych oraz narkomanii realizowanych na obszarze gminy Pieszyce w 2010 r.
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l. Nazwa zadania
Upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu wśród dzieci, 
młodzieży i dorosłych na obszarze 
gminy Pieszyce.

II. Cele zadania
• Zagwarantowania warunków 

do jak największego udziału dzieci, 
młodzieży i dorosłych w czynnym 
uprawianiu kultury fizycznej,

• Uaktywnienia środowiska 
sportowego do działań na rzecz 
dzieci i młodzieży żyjącej w trudnych 
warunkach, zagrożonej patologiami, 
ubóstwem, pochodzącej z rodzin 
dotkniętych bezrobociem,

• Utrzymania bazy sportowej 
będącej własnością gminy,

• Zagospodarowania czasu wol-
nego i propagowanie zdrowego stylu 
życia wśród mieszkańców gminy 
Pieszyce, 

• Organizowania imprez o cha-
rakterze gminnym.

III. Wysokość środków prze-
znaczonych na wsparcie zadania.

• w 2007 roku - 84 000 zł,
• w 2008 roku - 86 000 zł
• w 2009 roku - 86 000 zł. 
• w 2010 roku – 92 000 zł
IV. Zasady przyznawania 

dotacji
• Postępowanie konkursowe 

odbywać się będzie przy uwzględ-
nieniu zasad określonych w ustawie 
z dnia 24.04.2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. nr 96 poz. 873 z póź. zm.). 

• Uczestnikami konkursu mogą 
być organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 w/w ustawy.

• Złożenie oferty na wsparcie 
zadania nie gwarantuje przyznania 
środków w wysokości, o którą wystę-
puje oferent.

• W przypadku, gdy suma dofi-
nansowania zgłoszonych ofert prze-
kracza wysokość środków prze-
znaczonych na wsparcie zadania, 
organizator konkursu zastrzega sobie 
możliwość proporcjonalnego zmniej-
szenia wielkości dofinansowania, 
stosownie do posiadanych środków. 
W przypadku zmiany wysokości 
przyznanej dotacji w stosunku do 
wnioskowanej w ofercie, dopuszcza 
się możliwość dokonania korekty 
kosztorysu w stosunku do kwoty 
przyznanej dotacji i harmonogramu 
realizacji zadania przedstawionego 
w ofercie.

• Szczegółowe i ostateczne 
warunki realizacji finansowania 
zadań reguluje umowa pomiędzy 
gminą Pieszyce a oferentami.

V. Termin realizacji zadania
W roku 2010 z zastrzeżeniem, 

że szczegółowe warunki  i terminy 
zostaną określone w umowie zawartej 
po rozstrzygnięciu konkursów.

VI. Termin składania ofert
• Uczestnicy konkursu składają 

oferty do dnia 8 stycznia 2010 r. 
na formularzach zgodnie z rozpo-
rządzeniem Mini stra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji za dania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykona-
nie zadania publicznego i wzoru spra-

wozdania z wykona nia tego zadania 
(Dz. U. nr 264, poz. 2207). 

• Do oferty obligatoryjnie należy 
dołączyć:

o statut organizacji (do wglądu) 
o sprawozdanie merytoryczne 

i finansowe za ostatni rok działalności,
o aktualny odpis z rejestru (ważny 

do 3 miesięcy od daty wystawienia)
• Wymienione powyżej doku-

menty dla swojej ważności muszą być 
opatrzone datą, pieczęcią oraz podpi-
sem osób uprawnionych do reprezen-
towania wnioskodawcy. Dotyczy to 
wniosku oraz dokumentów będących 
jego załącznikami. Nie spełnienie 
tego wymogu spowoduje nieważność 
danego dokumentu. W przypadku 
złożenia kserokopii wymienionych 
powyżej dokumentów, osoby repre-
zentujące podmiot występujący 
o dotację muszą potwierdzić je za 
zgodność z oryginałem.

• Wszystkie strony oferty oraz 
załączników powinny być ponume-
rowane oraz parafowane przez osoby 
upoważnione do reprezentowania 
podmiotu.

• Oferty złożone na niewłaści-
wych drukach, niekompletne lub 
takie, które wpłynęły po terminie, nie 
będą rozpatrywane. Za kompletność 
wniosku odpowiada wnioskodawca.

• Oferty należy złożyć w sekre-
tariacie Urzędu Miejskiego w Pieszy-
cach, ul. Kościuszki 2, 58-250 Pieszyce 
”Konkurs ofert – Sport 2010”.

VII. Termin, kryteria i tryb 
wyboru ofert

• Rozpatrzenie ofert nastąpi 
w terminie do 15 stycznia 2010 r. 

• Oferty  rozpatrzone zostaną 
przez Komisję Konkursową, biorąc 
pod uwagę następujące kryteria:

- zgodność oferty z zadaniem 
konkursu,

- szczegółowy zakres rzeczowy 
zadania,

- wycena oferty (w tym wyso-
kość dofinansowania z innych źródeł 
oraz zaangażowanie pozafinansowe 
oferenta),

- dotychczasowe osiągnięcia 
i wiarygodność oferenta (zwłaszcza 
dotychczasowe efekty współpracy 
z gminą Pieszyce),

- szeroki zasięg oddziaływania 
społecznego - liczba odbiorców 
projektu oraz obszar gminy objęty 
oddziaływaniem,

• Przy ocenie ofert jako dodat-
kowe kryterium stosuje się oddzia-
ływanie danego zadania na dzieci 
i młodzież z terenu gminy Pieszyce.

• Środki przeznaczone na wsparcie 
zadania publicznego zostaną rozdyspo-
nowane pomiędzy oferentów zarządze-
niem Burmistrza Miasta Pieszyce, po 
zatwierdzeniu wyników konkursu.

VIII. Formularz 
Formularz oferty można pobrać 

w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, 
ul. Kościuszki 2 oraz ze  strony inter-
netowej www.pieszyce.pl z działu 
dla organizacji pozarządowych. 
Wszelkich informacji dotyczących 
warunków konkursu udziela pełno-
mocnik burmistrza ds. organizacji 
pozarządowych pan Paweł Brzozow-
ski (UM pok. nr 32, tel.: 074/ 8367-
-247, promocja@pieszyce.pl ). 

Burmistrz Miasta Pieszyce
ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań 
publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji przez organizacje pozarządowe w 2010 r.

l. Nazwa zadania
Wspierania zajęć rehabilita-

cyjnych dla osób z  upośledzeniem 
umysłowym, wspierania terapii 
i wypoczynku osób niepełno-
sprawnych z gminy Pieszyce.

II. Cele zadania
1. Organizowanie, realizowanie 

badań profilaktycznych, zajęć reha-
bilitacyjnych dla osób z upośledze-
niem umysłowym.

2. Organizacja i realizacja 
wyjazdów wypoczynkowych oraz 
spotkań okolicznościowych i innych 
form integracji.

III. Wysokość środków prze-
znaczonych na wsparcie zadania.

• w 2010 roku – 3 000 zł
IV. Zasady przyznawania 

dotacji
• Postępowanie konkursowe 

odbywać się będzie przy uwzględ-
nieniu zasad określonych w ustawie 
z dnia 24.04.2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolon-
tariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 
z póź. zm.). 

• Uczestnikami konkursu mogą 
być organizacje pozarządowe oraz 
podmioty wymienione w art. 3 ust. 
3 w/w ustawy.

• Złożenie oferty na wsparcie 
zadania nie gwarantuje przyznania 
środków w wysokości, o którą 
występuje oferent.

• W przypadku, gdy suma 
dofinansowania zgłoszonych ofert 
przekracza wysokość środków 
przeznaczonych na wsparcie zada-
nia, organizator konkursu zastrzega 
sobie możliwość proporcjonalnego 
zmniejszenia wielkości dofinanso-
wania, stosownie do posiadanych 
środków. W przypadku zmiany 
wysokości przyznanej dotacji w sto-
sunku do wnioskowanej w ofercie, 
dopuszcza się możliwość dokonania 
korekty kosztorysu w stosunku do 
kwoty przyznanej dotacji i harmo-
nogramu realizacji zadania przed-
stawionego w ofercie.

• Szczegółowe i ostateczne 
warunki realizacji finansowania 
zadań reguluje umowa pomiędzy 
gminą Pieszyce a oferentami.

V. Termin realizacji zadania
W roku 2010 z zastrzeżeniem, 

że szczegółowe warunki  i terminy 
zostaną określone w umowie zawar-
tej po rozstrzygnięciu konkursów.

VI. Termin składania ofert
• Uczestnicy konkursu składają 

oferty do dnia 8 stycznia 2010 r. 
na formularzach zgodnie z rozpo-
rządzeniem Mini stra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru 
oferty realizacji za dania publicznego, 
ramowego wzoru umowy o wykona-
nie zadania publicznego i wzoru spra-
wozdania z wykona nia tego zadania 
(Dz. U. nr 264, poz. 2207). 

• Do oferty obligatoryjnie należy 
dołączyć:

o statut organizacji (do wglądu) 
o sprawozdanie merytoryczne 

i finansowe za ostatni rok dzia-
łalności,

o aktualny odpis z rejestru 
(ważny do 3 miesięcy od daty 
wystawienia)

• Wymienione powyżej doku-
menty dla swojej ważności muszą 
być opatrzone datą, pieczęcią oraz 
podpisem osób uprawnionych do 
reprezentowania wnioskodawcy. 
Dotyczy to wniosku oraz doku-
mentów będących jego załączni-
kami. Nie spełnienie tego wymogu 
spowoduje nieważność danego 
dokumentu. W przypadku złożenia 
kserokopii wymienionych powyżej 
dokumentów, osoby reprezentujące 
podmiot występujący o dotację 
muszą potwierdzić je za zgodność 
z oryginałem.

• Wszystkie strony oferty oraz 
załączników powinny być ponu-
merowane oraz parafowane przez 
osoby upoważnione do reprezento-
wania podmiotu.

• Oferty złożone na niewła-
ściwych drukach, niekompletne 
lub takie, które wpłynęły po ter-
minie, nie będą rozpatrywane. Za 
kompletność wniosku odpowiada 
wnioskodawca.

• Oferty należy złożyć w sekreta-
riacie Urzędu Miejskiego w Pieszy-
cach, ul. Kościuszki 2,                   58-250 
Pieszyce ”Wsparcie 2010”.

VII. Termin, kryteria i tryb 
wyboru ofert

• Rozpatrzenie ofert nastąpi 
w terminie do 15 stycznia 2010 r. 

• Oferty  rozpatrzone zostaną 
przez Komisję Konkursową, biorąc 
pod uwagę następujące kryteria:

- zgodność oferty z zadaniem 
konkursu,

- szczegółowy zakres rzeczowy 
zadania,

- wycena oferty (w tym wyso-
kość dofinansowania z innych źródeł 
oraz zaangażowanie pozafinansowe 
oferenta),

- dotychczasowe osiągnięcia 
i wiarygodność oferenta (zwłaszcza 
dotychczasowe efekty współpracy 
z gminą Pieszyce),

- szeroki zasięg oddziaływania 
społecznego - liczba odbiorców 
projektu oraz obszar gminy objęty 
oddziaływaniem,

• Przy ocenie ofert jako dodat-
kowe kryterium stosuje się oddzia-
ływanie danego zadania na dzieci 
i młodzież 

• Środki przeznaczone na wspar-
cie zadania publicznego zostaną roz-
dysponowane pomiędzy oferentów 
zarządzeniem Burmistrza Miasta 
Pieszyce, po zatwierdzeniu wyni-
ków konkursu.

VIII. Formularz 
Formularz oferty można pobrać 

w Urzędzie Miejskim w Pieszycach, 
ul. Kościuszki 2 oraz ze  strony inter-
netowej www.pieszyce.pl z działu 
dla organizacji pozarządowych. 
Wszelkich informacji dotyczących 
warunków konkursu udziela pełno-
mocnik burmistrza ds. organizacji 
pozarządowych pan Paweł Brzozow-
ski (UM pok. nr 32, tel.: 074/ 8367-
-247, promocja@pieszyce.pl). 

Burmistrz Miasta Pieszyce
ogłasza otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań 
publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

ich realizacji przez organizacje pozarządowe w 2010 r.



…Piskorzowie
W Piskorzowie dzieje się wiele i w 

tygodniu i w niedziele - oj działo się wiele 
5 i 7 grudnia tego roku.

5 XII Mikołaj odwiedził ludzi star-
szych, samotnych i chorych. Jak co roku 
ofiarował im paczki z dobrymi upomin-
kami oraz złożył im życzenia świąteczne, 
które były wypisane na kartkach świątecz-
nych wykonanych przez dzieci. Było dużo 
uśmiechów, serdeczności, ale były również 
łzy wzruszenia. 

Mikołaj nie zapomniał także o dzie-
ciach i 7 grudnia odwiedził ich w kościele 

po wieczornej Mszy Św. Jaka była radość 
Mikołaja kiedy zobaczył liczną gromadkę 
dzieci czekających na jego przybycie. 

Dzieci również cieszyły się ze spotkania 
z Mikołajem i z otrzymanych od niego 
prezentów.

Mikołaj dziękuje wszystkim za miłe 
przyjęcie, oraz tym, których przyczynili 
się do tego, że mógł sprawić tyle radości 
osobom starszym i dzieciom.

Odwiedziny Mikołaja w...

Święty Mikołaj z wizytą u Państwa Janiny 
i Jana Listwan, którzy w listopadzie br. 
obchodzili 60-lecie ślubu

…Rościszowie
Także przez dwa dni 

Święty Mikołaj gościł 
w Rościszowie. 5 grud-
nia odwiedził starszych 
mieszkańców, których 
obdarował licznymi sło-
dyczami, a dzień później 
spotkał się z dziećmi 
w Kasztelu. Słodkie pre-
zenty dla najmłodszych 

mieszkańców Rościszowa przynieśli także: Mirosław Obal 
– Burmistrz Miasta Pieszyce oraz Ryszard Kondrat – Przewod-
niczący Rady Miejskiej.

…Bratoszowie
4 grudnia Święty 

Mikołaj odwiedził dzieci 
w Bratoszowie. W sali 
sołeckiej sympatyczny 
staruszek obdarował 
dzieci słodkimi pacz-
kami.

…Kamionkach
Zaraz po wizycie 

w Rościszowie Mikołaj 
udał się do sali sołeckiej 
w Kamionkach. Tam 
czekały na niego dzieci 
oraz rodzice. Przybyli 
także Mirosław 
Obal – Burmistrz 
Pieszyc oraz 
ksiądz Prałat 
Edward 
Dzik, 
którzy 
obda-
rowali 
dzieci 
słodko-
ściami. 

W kościele na Świętego Mikołaja czekała 
liczna gromadka dzieci

Wiele radości przyniosła wizyta Mikołaja 
u pani Marianny Razukiewicz – 98-let-
niej mieszkanki Rościszowa

OGŁASZAMY NABÓR  DZIEWCZĄT
I CHŁOPCÓW DO SEKCJI ZAPAŚNICZEJ

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ:
SZKOŁA PODST. NR 1, PIESZYCE, UL. OGRODOWA 23

WTOREK - godz. 15.30, CZWARTEK - godz. 15.30

ZAPRASZAMY! tel. 667 67 56 26

TRENUJESZ! JEŹDZISZ NA ZAWODY!!
ZDOBYWASZ MEDALE!!! ZAPRASZAMY!!!

Legendy... Święty Mikołaj!
Święty  Mikołaj żył w pierwszej połowie IV wieku był bisku-

pem w mieście Myra w Azji Mniejszej. Pewnego wieczora Święty 
wracał do domu od chorego. Kiedy przechodził 

wąską krętą uliczką usłyszał  jak ktoś odmawia 
modlitwę głośno przy tym płacząc. Rozglądnął się 
i domyślił że słowa błagania dochodzą z małej 
rozlatującej się chatki. Biskup podszedł bliżej. 
Przez otwarte okno ujrzał w izbie trzy piękne 
biedne ubrane panny, które ze swoją matką 
klęczały i zanosiły prośby do Pana Boga, by 

dziewczęta nie posiadając posagu mogły 
wyjść szczęśliwie za mąż. 

Święty Mikołaj wrócił do swo-
jego domu i napełnił trzy skórzane 
sakiewki złotymi monetami po 
czym wrócił pod okno pobożnych 
panien. Przez nikogo nie zauwa-
żony wrzucił do izby woreczki 
z posagiem. Z oddali obserwował 

jak dziewczęta bardzo się uradowały i jak wraz z matką dziękowały 
Panu Bogu za łaskę której im udzielił. Od tego czasu Święty Miko-
łaj sekretnie przynosił  
różne dary biednym ludziom i cieszył się ich szczęściem.

Wiele stuleci później w Holandii uznano Świętego Mikołaja 
za patrona dzieci. 6 grudnia w jego święto rodzice mówili swoim 
pociechom  że poprzedniego wieczora Święty przybył do ich domu 
by dowiedzieć się czy dobrze sie sprawowały przez cały miniony 
rok i w nagrodę zostawił prezenty dla grzecznych dzieci.

Kiedy Holendrzy kolonizowali Amerykę zabrali ze sobą opo-
wieść o swoim ulubionym świętym. Gdy później ich kolonia prze-
szła w ręce Anglików ci przejęli też legendę o dobrym biskupie. 
Wkrótce jego święto stało się świętem dzieci w wielu krajach.

źródło: magicznyczas.blox.pl
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